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Amikor az első okostelefon megjelent, már akkor sejteni lehetett, hogy ez a termék-
kör a mobiltelefonok piacára és magára a mobilkommunikációra is komoly hatást 
gyakorol majd, de azt talán még maguk a fejlesztők sem gondolták, hogy az új kategó-
ria alapjaiban fogja megváltoztatni a szórakoztatóelektronika és az IT világát. Abban 
pedig még a legfuturisztikusabb álmokat dédelgető technokraták sem hittek, hogy 
egyszer ezek a készülékek még a háztartási gépek szegmensére is befolyást gyakorol-
hatnak. Pedig így lett. Első lépésként a készülékek vezérlése változott, majd a menü-
rendszerek, mára pedig ott tartunk, hogy az okostelefonokéhoz hasonló kezelőszer-
vek a modernitás, a csúcstechnológia szinonimaivá váltak a háztartási készülékeknél 
is. De ez nem minden. A kommunikáció, mint fejlesztési irány, is megjelent ezen 
a területen. Léteznek készülékek, amelyek ma már képesek egymással megosztani 
az információkat, és így egy olyan rendszert alkotni, amit úgy nevezünk, hogy okos-
otthon. Ezek a berendezések az internethez vagy mobilhálózathoz kapcsolódva ve-
lünk is kommunikálhatnak, de hozzáférnek adatbázisokhoz, így akár optimalizálhat-
ják az energiafogyasztást is. A legújabb elképzelésekben pedig már olyan opciók is 
szerepelnek, amelyek arra is képesek, hogy értesítsenek róla, hogy milyen hozzávaló 
hiányzik egy kiválasztott recepthez, vagy akár online be is vásárolnak helyettünk. 
Márciusi számunkban ez a trend kap nagyobb hangsúlyt, az okosotthon mellett kon-
cepciómodelleket is bemutatunk, valamint alaposan körbejárjuk azt a beépíthető 
szegmenst is, amely az említett fejlesztések egyik zászlóvivője. A készülékeken túl 
részletesen foglalkozunk a terület meghatározó hazai szemléjével, a Konyhakiállí-
tással is. Bár vasalókból egyelőre még nem létezik okosváltozat, a készülékek egy-
re komolyabb tudással rendelkeznek, és az sem kizárt, hogy néhány éven belül ezt 
a területet is eléri az „okosodás”. Jelenleg azonban még be kell érni azokkal a „szimp-
la” modellekkel, amelyek most kerültek terítékre. Természetesen a termékek mellett 
egyéb tartalmakkal is igyekeztünk az önök kedvében járni, így aktualitásként ol-
vashatnak az EKÁER szabályozásról, színesítésként pedig némi iróniával csokor-
ba szedtük a nem igazán piackonform eladótípusokat. Noha az okosotthon több 
szálon is kapcsolódik a szórakoztatóelektronikához, illetve az IT-területhez, azért 
nem feledkeztünk meg ezekről szegmensekről termékszinten sem, így egy érdekes 
termékkörnek, az e-bookoknak külön fi gyelmet szenteltünk aktuális számunkban. 
Bízunk benne, hogy mindezekkel sikerül majd kielégíteni szakmai kíváncsiságukat, 
és elégedettek lesznek márciusi számunkkal.
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Sütő, persze okosan
A kulcsszó ezúttal a gyorsasá-
gon van, de a Samsung HotBlast 
technológia nemcsak időt takarít 
meg, hanem magasabb szintű 
kulináris élményt is nyújt. A 60 
egyenletesen elosztott légbefú-
vónyílás nagy sebességgel fújja a 
forró levegőt közvetlenül az ételre, 
s ezzel akár feleannyi idő alatt is 
elkészíthetőek az ételek. Ezt az 
erőteljes forró levegőt egy olyan 
ventilátor biztosítja, amely több 
mint másfélszer nagyobb, mint 
a hagyományos hőlégbefúvásos 
sütők ventilátorai. A HotBlastnak 
köszönhetően a család kedvenc 
ételei – mint például egy zamatos 
sült csirke – közel fele, egészen 
pontosan 47%-kal rövidebb idő 
alatt sülnek meg, mint  

a hagyományos hőlégbefúvásos 
sütőkben. A rövidebb elkészí-
tési idő ellenére a sült csirke 
megtartja fenséges ízét, ropogós 
lesz kívül, és szaftos belül. A kis 
mérete ellenére a rendelkezésre 
álló hely minden egyes négyzet-
centiméterét maximálisan képes 
kihasználni az MW8000J Grande 
Table kiegészítője, amely lehető-
vé teszi a felhasználók számára, 
hogy „nagyban” műveljék a főzés 
tudományát. A készülék a normál 
mikrohullámú sütőkkel összeha-
sonlítva nagyobb belső méretek-
kel rendelkezik, és 380 mm-es 
belső tányérja is szélesebb, így az 
űrtartalma eléri a 35 litert. Ennek 
eredményeképpen akár családi 
méretű pizzát is könnyen készít-
hetünk benne.

Ötször is Electrolux
Az Electrolux Csoport 5 termék-
családját is díjazta 2015-ben az iF 
Design zsűrije. A világ legrangosabb 
formatervezési díját többek között 
az Electrolux RealLife mosogatógé-
pek és az AEG ProFresh kombinált 
hűtőszekrények érdemelték ki. Az iF 
Design díjat nem véletlenül nevezik 
a formatervezés Oscar-díjának. A 
hatvanéves hagyománnyal rendelkező 
elismerést egy több mint 50 tagú, 
világszerte elismert szakemberekből 
álló zsűri ítéli oda. A szakértők évről 
évre a legkiemelkedőbb formavilágú 
termékeket díjazzák. A 2015-ös díjra 
60 országból több mint 5000 ter-
méket neveztek. A zsűri ezek közül 
választotta ki a legjobbakat. Idén az 
Electrolux Csoport 5 termékcsaládja 
is elnyerte az iF Design díjat. A zsűri 
díjazta az Electrolux Masterpiece 
reggelizőszettet, az Electrolux De-
signLine mosogatógépeket, valamint 
az AEG MaxiSense Combi főzőla-
pokat. A Magyarországon is kapható 
készülékcsaládok közül az Electrolux 
RealLife mosogatógépek és az AEG 
ProFresh kombinált hűtőszekrények 
kapták meg az elismerést.

Pi
a

c Szárító lett a favorit
A tartós műszaki cikkek magyarországi értékesítése 9,5 százalékkal 
nőtt 2014 negyedik negyedévében az előző év azonos időszakához 
képest, az összforgalom 178,5 milliárd forintot tett ki – derül ki a GfK 
Hungária piackutatásából. A háztartási nagygépek eladása értékben 
30,4 százalékkal nőtt a negyedik negyedévben az egy évvel korábbihoz 
képest. Így összességében a teljes 2014-es év teljesítménye 22,2 száza-
lékkal múlta felül az előző évet. A legnagyobb kereslet a szárítógépek 
iránt volt, megduplázva az előző év azonos időszakának eladásait. A 
háztartási kisgépeknél a karácsony a legerősebb periódus, de az idei 
időszak már nem hozott olyan magas növekedéseket, az értékesítés 
mindössze 4,9 százalékkal múlta felül az előző évit. Ebben közreját-
szik az is, hogy 2013 végén nagyon erős volt a forgalom. A szektor 
bővüléséhez leginkább a kávéfőzők, az olajsütők, és az elektromos 
fogkefék két számjegyű növekedése járult hozzá, ezzel szemben a víz-
forralók, a kenyérpirítók és a vasalók piaca jelentősen csökkent.
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Az autógyártásból jól csengő már-
kanév, a japán Mitsubishi is nyit 
az ideáig leginkább a Samsung 
nevével fémjelezhető okosotthonok, 
okoskonyhák felé. A gyártó február 
közepén mutatta be az első ilyen 
irányú koncepcióját Tokióban. A ház 
ajtajának kukucskálója helyén rögtön 
egy biometrikus kamerát találunk. 
Ezt kell úgy beállítani, hogy a család-
tagokat felismerje, amikor hazaérnek. 
A beszámolók szerint késlekedés 
nélkül működik, azonnal felismeri a 
regisztrált személyeket, és már ki is 
pattan a kilincs, kellemes kék fényt 
árasztva. A kilincs érintésére a rend-
szer a pulzust és a testhőmérsékletet 
is kiolvassa, a belépést követően pe-
dig az információs falon megjelennek 
a kapcsolódó egészségügyi adatok. 
Ezeket a Mitsubishi elképzelése sze-
rint a viselhető eszközök is rögzítik 
majd, így egész napos információkat 
láthatunk a kijelzőn. Szerencsére 
a hűtő is összeköttetésben áll az 
ajtóval, így az egészségügyi adatok, 

illetve a tárolt ételek alapján a lehető 
legjobb opciót javasolja. Ha sikerült 
kiválasztani az ételt, a pulton meg-
jelennek a főzési tanácsok. Lépésről 
lépésre mindenben segít a konyha. 
Még arra is figyel a rendszer, hogy 
készen legyünk addigra, mire a 
férfi hazatér. A teljes pult indukciós 
fűtőberendezés is, szabadon mozgat-
ható rajta az edény. Kihúzhatjuk a 
mosogató szélére a tésztafőzőt, hogy 
ezzel is megkönnyítsük a dolgunk. A 
pult alatt az egyik fiókban fagyasztott 
dolgokat tárolhatunk, a másikban 
pedig légkondicionált szekrény várja 
a friss fűszereket. A pulton több veze-
tékmentes (indukciós) áramforrás is 
található, az ezzel kompatibilis tur-
mixgép vagy kenyérpirító többé nem 
igényel ronda kábelköteget. A Mitsu-
bishi egyelőre nem tervezi a közeljö-
vőben piacra dobni az okoskonyhát, 
a prototípussal még csak szoktatni 
szeretnék a vásárlókat a gondolathoz, 
hogy ezek a megoldások éveken belül 
megérkeznek a tehetősebb háztartá-
sokba.

Pi
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c Árak forradalma
Rendkívül sikeres volt az idei év első nagy bevásárlóese-
ménye, az Árak Forradalma, amelyet az eMAG webáruház 
rendezett meg Magyarországon február 17-e és 19-e között. 
Az Árak Forradalma során a vásárlások összesített értéke 
meghaladta a 325 millió forintot, a kedvezmények összege 
pedig közel 50 millió forintra tehető. Az eMAG az Árak 
Forradalma alatt – más piacokon szerzett tapasztalatai 
alapján – a látogatásszám jelentős növekedésére számí-
tott, és az összesen több mint félmilliós látogatásszám az 
oldalon megfelelt a webáruház várakozásainak. A mobil 
eszközök lassú, de biztos előretörését mutatja a hazai on-
line piacon, hogy a látogatók több mint 27%-a valamilyen 
mobil platformról érkezett, ami a megrendelések több mint 
18%-át jelenti. A kampány idején a legnépszerűbb termék-

kategóriáknak a mobiltelefonok, a televíziók és a tabletek 
bizonyultak. A legtöbbször keresett termék az oldalon az 
eladott mennyiség tekintetében egy digitális konyhai mér-
leg, míg vásárlási összérték tekintetében egy Indesit mo-
sógép volt. A legkülönlegesebb eladott termék a Samsung 
65HU7100 ívelt LED-es smart televízió volt, amely  
a legdrágább volt a kedvezményes ajánlatok között.
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Félrevezetőnek és valótlannak 
minősítette a több száz munka-
társa elbocsátásáról szóló híreket 
a Tesco-Global Áruházak Zrt. A 
cég tájékoztatása szerint az elmúlt 
hetekben folytatták azt a munkát, 
amelynek célja, hogy az elkövetke-
ző években is jelentősen hozzá-
járulhasson a magyar gazdaság 
teljesítményéhez a vállalat. Ennek 
érdekében „részletesen áttekintet-
tük működésünket és üzleti priori-
tásainkat” – írták. A felülvizsgálat 
eredményeképpen olyan struktúrát 
alakítottak ki, amely hatékonyan 
alkalmazkodik a változó kiskeres-
kedelmi környezethez, ugyanak-
kor egyre magasabb színvonalon 
képes kiszolgálni a vásárlókat – áll 
a közleményben. Az elsősorban 
a budaörsi központi irodát érintő 
változásokról a Tesco szerdán tá-
jékoztatta a munkaügyi központot 
és a szakszervezeteket, az érintett 
munkavállalókkal pedig meg-
kezdte az egyeztetéseket. „Azon 
munkatársak száma, akiknek a 
Tesco nem tud további lehetőséget 
felajánlani, 50 alatt van” – olvas-
ható a közleményben.
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Dagad az alma
Hivatalosan is bejelentették, hogy az 
Apple Európában, egészen pontosan 
Dániában és Írországban összesen 1,7 
milliárd euróért, vagyis 520 milliárd 
forintért létesít az európai ügyfelek 
online kiszolgálására két hatalmas 
adatközpontot. Ez lesz a vállalat eddigi 
legnagyobb beruházása a térségben, 
amely nem csupán új munkahelyek szá-
zait teremti meg, de a legfejlettebb kör-
nyezetbarát technológiákat alkalmazva 
százszázalékosan megújuló energiával 
működik majd. Ez utóbbi egyébként 
gyakorlatilag vállalati standarddá vált 
az utóbbi időszakban. Az írországi 
Athernyben és a Jütland-félsziget kö-
zépső régiójában, Viborgban megépülő 
központokból fogják az Apple európai 
ügyfeleinek igényeit kiszolgálni, többek 
között az iTunes Store, az App Store, 
az iMessage, a Maps vagy éppen a Siri 
szolgáltatások használata során. Az 
adatközpontok egyenként 166 ezer 
négyzetméteresek lesznek, és várha-
tóan már 2017-ben elkezdik az aktív 
működést.

Hangos bejelentés
Kissé meglepte az IT- világot a Sony 
bejelentése, miszerint egy olyan me-
móriakártyával rukkoltak ki, amelyik 
prémium hangminőséget ígér. Már a 
CES-en bemutatott 1200 dolláros walk-
man is furcsa volt, de ez végkép zavarba 
ejtette a sajtót. A 64 GB-os microSD 

kártya – gyártója belső mérései szerint 
– kevesebb elektromos zajt kelt az 
adatok olvasásánál, azaz kevésbé zajos, 
mint az egyéb memóriachipek, kérdés, 
ki hall zajosnak egy memóriakártyát. 
Az SR-64HXA kártya a „csendes mű-
ködést” nem adja ingyen, több mint az 
ötszöröse egy hasonló tárolókapacitású 
és sebességű kártyának.

Agyvérzés- előrejelzés  
a Samsungtól
A Samsung kutatócsapata két év ke-
mény kutatómunka után előállt az 
egyedülálló EDSAP (Early Detection 
Sensor & Algorithm Package) eszköz-
zel. A betegség bekövetkeztét korai 
fázisban érzékelni képes rendszer két 
részből áll: egy fejre helyezhető, érzé-
kelőkből álló készülékből, amelyek az 
agy elektromos impulzusait figyelik, 
és egy mobiltelefonos alkalmazásból, 
amelynek algoritmusai kiértékelik a 
szenzorok által begyűjtött adatokat. 
Utóbbi kevesebb, mint egy perc alatt 
megállapítja, mekkora valószínűséggel 
vár valakire a közeljövőben szélütés. 
Az eszköz még további fejlesztés előtt 
áll, a tervek szerint akár hajtűbe vagy 
szemüvegbe is beágyazhatóak lennének 
a szenzorok, így a külső szemlélő szá-

mára észrevehetetlenné válna, ráadásul 
így használójának hétköznapi életét 
sem akadályozná semmiben. Bár a kli-
nikai vizsgálatok még hátravannak, és 
a fejlesztés korai szakaszában járunk, 
ez az újdonság mégis nagy jelentőség-
gel bírhat az egyik leggyakoribb súlyos 
egészségügyi probléma, a stroke meg-
előzésében.

Új kollekció az LG-től
Kivételes tudású és megjelenésű, 
ugyanakkor   kedvező árfekvésű közép-
kategóriás mobiltelefon-palettát mutat 
be az LG a Mobile World Congress 
(MWC) 2015 szakmai kiállításon.   Az 
új modellek mind kialakításukban, 
mind technikai jellemzőikben a pré-
mium modelleknél megszokott jellem-
zőkkel érkeznek. A négy új telefon, a 
Magna, a Spirit, a Leon és a Joy néven 

Hírek
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futó készülékek az LG-zászlóshajóknál 
is alkalmazott dizájnelveit követik. A 
gyártó fő célkitűzése, hogy az optimális 
teljesítményen és az egyszerű használ-
hatóságon alapuló felhasználói élményt 
a vásárlók minél szélesebb köréhez 
juttassa el. Az új modellek a készü-
lékre szabott hardvert ötvözik az LG 
-telefonok prémium megjelenésével, 

tökéletes egyensúlyt teremtve a stílus és 
a használhatóság között. A Magna és a 
Spirit enyhén ívelt kijelzője egy 3 ezer 
milliméteres sugarú körívbe illik, szava-
tolva az elegáns formát és a telefonálás 
közbeni maximális kényelmet.

Történelmi bírság
A Nemzeti Média- és Hírközlési Ható-
ság eddigi történetének egyik legma-
gasabb összegű piacfelügyeleti bírságát 
szabta ki a Magyar Telekomra: a táv-
közlési multi 160 millió forint büntetést 

kapott. Az NMHH a hivatalból indított 
piacfelügyeleti eljárást lezáró határo-
zatában megállapította, hogy a Magyar 
Telekom 2013. október 1. és 2013. 
december 31. között nem megfelelően 
tájékoztatta előfizetőit a számlatartozás 
miatt bekövetkező szolgáltatás korlá-
tozásról a vezetékes szolgáltatásokat 
(internet, telefon, kábeltévé/IPTV) 
illetően. Az elektronikus hírközlé-
si törvény ugyanis kimondja, hogy 
számlatartozás esetén a szolgáltatások 
korlátozásaának csak abban az esetben 
jogszerű, ha arról előzetes tájékoztatást 
kap az ügyfél, és abban az esetben is 
csak akkor, ha a tartozást az értesítés 
kézhezvételét követő 30 napon belül 
sem rendezi. Ezzel szemben a Telekom 
egyetlen esetben sem tudta érdemben 
igazolni, hogy eljutott az előfizetőhöz 
a felszólító levél, illetve ha igen, milyen 
időpontban, mivel azt sima postai le-
vélként és nem ajánlott küldeményként 
adta fel a cég. Ennek folyományaként 
jogsértést követett el a szolgáltató azzal 
is, hogy a 30 napos határidőt a levél 
keltezésétől, nem pedig a kézbesítés 
napjától számította.

Növekedés után esés
Nem nőtt tovább az amúgy hatalmas 
tabletpiac, sőt! Az IDC jelentése sze-
rint a tavalyi utolsó három hónapban 
összesen 76,1 millió tablet fogyott 
globálisan, ami szerény, 3,2 százalékos 
visszaesés 2013-hoz hasonló időszaká-
hoz képest (az előző negyedévben még 
11 százalék fölötti növekedést mért a 
cég). A különböző gyártók egészen 
eltérő teljesítményt tudtak elérni, az 
Amazon konkrétan összeomlott. Az 
első két helyen az Apple és a Samsung 
áll, azonban a mobilpiacon tapasztalt 

döntetlen helyett itt masszívan vezet 
az előbbi. Ezzel együtt a kaliforniai 
gyártó is jelentős visszaesést tapasztalt 
éves viszonylatban, 26 millióról 21,4 
millióra estek az eladások. A negyedév 
egyértelmű győztese a Lenovo, a zsugo-
rodó piacon eladásaikat 9,1 százalékkal 
tudták növelni.

Harc a mobilfizetésért
A mobilfizetési szegmens egyik fon-
tos szereplője, a LoopPay hivatalos 
közleményben jelezte, hogy a jövőben  
a Samsung részeként folytatják mun-
kájukat, a dél-koreai cég ugyanis 
felvásárolta őket, ami egyértelműen 
az Apple-vel vívott csatározás része. 
Az Apple még tavaly mutatta be az 
Apple Pay rendszert, amely a vásár-
lók, mi több, az amerikai kormányzat 
körein belül is kedvező fogadtatásra 
talált, legutóbb pedig az szivárgott 
ki, hogy a megoldás hamarosan az 
Egyesült Királyságban is elérhetővé 
válik. A LoopPay a konkurensektől 
eltérő módon nem az NFC-technoló-
giára épít, hanem a Magnetic Secure 
Transmission (MST) rendszerre, ez 
pedig lehetővé teszi, hogy a legtöbb 
létező terminál gond nélkül leolvassa 
a mobiltárca adatait, mintha csak egy 
mágnescsíkkal ellátott bankkártyát 
húznánk le.
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ÚjdonságokÚjdonságokÚjdonságokÚjdonságokÚjdonságokÚjdonságok

Sima ügy
A vákuumos szakállvágó és szőrtelenítőkészlet hatékonyan elszívja a levágott 
szőrt, ezáltal tisztán tartja a mosdókagylót, és megelőzi a borosta beragadá-
sát a trimmerbe. A széles trimmelőfej a vezetőfésűvel használva tökéletesen 
megfelel az egyenletes, megformázott megjelenés eléréséhez szükséges hossz 
levágásához és vastagság szabályozásához. A formázó trimmer segítségével 
pontosan elvégezhető a kecskeszakáll és a bajusz területének kialakítása és 
formázása, miközben a rezgőkéses borotvafej határozott kontúrokat biztosít-
va eltávolítja a szőrt a szakáll körül.

Vezeték nélkül
A Tefal első nagy teljesítményű vezeték nélküli va-
salója nagyban megkönnyíti a mindennapi vasalást, 
hiszen nem kell bajlódni az olykor ugyancsak kelle-
metlenkedő vezetékkel. Leszámítva azt, hogy nincsen 
vezeték, gyakorlatilag mindenben egy hagyományos 
vasaló paramétereivel bír, már ha a közép- vagy a 
felső kategóriát nézzük. Ennek jegyében képes akár 
180 grammos gőzlöketre is, természetesen alkalmas 
függőleges gőzölésre és bír minden klasszikus bizton-
sági funkcióval is.

Első és egyetlen
Megérkezett Magyarországra az AAAA energiaosztályú Electrolux UltraOne Quatt-
ro porszívó, amely címkét a hihetetlenül alacsony fogyasztásával érdemelte ki a modell. 
A 800 wattos maximális felvett teljesítménye éppen fele annak, amit az Európai Unió 
megenged. A második és harmadik A-t porfelszedési képességének köszönheti. Motoros 
szívófeje elől a vastagabb szőnyegekbe bújt porszemek sem menekülhetnek, és parket-
tán, járólapon is hihetetlen alapossággal takarít. A negyedik A a por-visszabocsátási 
képességének járt, azaz annak, hogy a porszívóból nem kerül vissza por a levegőbe, így 
otthonunk tisztább és egészségesebb lesz. Az Electrolux UltraOne Quattro ráadásul 
nemcsak alaposan és takarékosan végzi a dolgát, de az Electrolux UltraOne porszívócsa-
lád többi tagjához hasonlóan csöndesen is oson a porcicák után.

ÚjdonságokÚjdonságok
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eXTRA • ÚjdonSÁGoK

Kop-kop
A Miele ezúttal is élen járt a lele-
ményességben, és egy új ajtónyitási 
technológiát szabadalmaztatott, amely 
egyszerre emeli a készülék dizájnját 
és nevezhető mindenekelőtt „jópo-
fának”, természetesen maximálisan 
pozitív értelemben. A konyhabútor 
frontja mögé rejtett Miele mosogató-
gép ajtaja ugyanis a készülékfront két-
szeri kopogtatásával résnyire kinyílik, 
majd az ajtó meghúzásával teljesen 
kinyitható. A mosogatógép kizárólag 
az ajtaján történő kopogásra reagál, a 
rendszer képes megkülönböztetni a 
munkalapról vagy más szekrényekről 
érkező hangokat. Így a Miele Knock-
2open technológiával rendelkező 
mosogatógépei harmonikusan illesz-
kednek a fogantyúk nélküli konyha-
frontokhoz, és többé az ujjlenyoma-
toktól sem kell tartani.

Pontosan pirítva
Pierre Schwenke híres dizájner mun-
kája a képen látható kenyérpirító, 
amely próbálkozik. Igaz ez egyrészt a 
merész színválasztásra, amely ugyan-
csak fi atalosra, vagy kockázassuk meg 
– ami egy kenyérpirítótól szokatlan –, 
lendületesre sikeredett. A modellhez 
egy csipesz is tartozik, ami nem titkol-
tan azt a célt szolgálja, hogy kiemeljük 
a kenyeret a készülékből, a legnagyobb 
újítás pedig minden bizonnyal a digi-
tális kijelző, amely pontosan mutatja, 
hogy a kenyérszelet mióta is tartózko-
dik a pirítóban.

Precizen
Remek ötlettel állt elő és valósította 
meg a Haier, ami nem más, mint az 
állítható hőmérséklet. Tízből kilenc 
vízforraló, mint ahogy nevében is ben-
ne van, megtorpan ott, hogy felforralja 
a vizet, ami persze jó, de lehetne azért 
szebb is a történet. Ezt hozza el a 
Haier, amely modell így nemcsak víz-
forraló, de vízmelegítő is, mindig pon-
tosan arra a fokra emelve a hőmérsék-
letet, amit mi szeretnénk, ez egyébként 
különösen a teafogyasztóknál lehet 
szerencsés, mert korántsem mindegy, 
hogy egy bizonyos zöld teát mondjuk 
80 vagy 90 fokon áztatunk-e ki.

Derüljön a bor
A fogyasztói igényeket gyakran érdemes 
megteremteni. Vajon a mosógép előtt volt 
igény a mosógépre, vagy pont elég volt a pa-
tak is? Ki tudja, mindenesetre a Sonic De-
canterrel megérkeztek az első borfrissítők is, 
amelyek könnyen lehet, hogy sikerre talál-
nak az ínyencek között. A régebb óta tárolt 
borokat frissíteni vagy más néven deríteni 
kell. A derítés célja a borban levő zavarosító 
és tisztátalanságot okozó anyagok mielőb-
bi eltávolítása, amit eddig vegyszeresen és 
manuálisan oldottak meg, de most itt van ez 
a szerkezet, amely ultrahangos technológi-
át használva molekuláris szinten változtatja 
meg, pontosabban adja vissza a bor eredeti 
szerkezetét, hogy mindig olyan friss legyen, 
mint új korában.

Bringázáshoz 
és túrázáshoz
Szerencsére egyre többen teszik le a vok-
sot az egészséges életmód mellett, ennek 
jegyében bicikliznek, futnak vagy éppen 
nagy túrákat tesznek a hétvégén. A moz-
gással járó vízveszteséget pótolni kell, a 
vizet vagy egyéb italt pedig tárolni, amire 
remek megoldás lehet a Contigo kulacsa. 
Ezek a dizájntermékek nemcsak szépek, 
de prémium anyagból is készültek, rá-
adásul önzárasak, vagyis a bennük lévő 
folyadék nem szivárog/ömlik ki addig, 
amíg meg nem nyomódik a nyitáshoz ki-
alakított gomb.

Bringázáshoz 
és túrázáshoz
Szerencsére egyre többen teszik le a vok-
sot az egészséges életmód mellett, ennek 
jegyében bicikliznek, futnak vagy éppen 
nagy túrákat tesznek a hétvégén. A moz-
gással járó vízveszteséget pótolni kell, a 
vizet vagy egyéb italt pedig tárolni, amire 
remek megoldás lehet a Contigo kulacsa. 
Ezek a dizájntermékek nemcsak szépek, 
de prémium anyagból is készültek, rá-
adásul önzárasak, vagyis a bennük lévő 
folyadék nem szivárog/ömlik ki addig, 
amíg meg nem nyomódik a nyitáshoz ki-
alakított gomb.

megteremteni. Vajon a mosógép előtt volt 
igény a mosógépre, vagy pont elég volt a pa-
tak is? Ki tudja, mindenesetre a Sonic De-
canterrel megérkeztek az első borfrissítők is, 
amelyek könnyen lehet, hogy sikerre talál-
nak az ínyencek között. A régebb óta tárolt 
borokat frissíteni vagy más néven deríteni 
kell. A derítés célja a borban levő zavarosító 
és tisztátalanságot okozó anyagok mielőb-
bi eltávolítása, amit eddig vegyszeresen és 
manuálisan oldottak meg, de most itt van ez 
a szerkezet, amely ultrahangos technológi-
át használva molekuláris szinten változtatja 
meg, pontosabban adja vissza a bor eredeti 
szerkezetét, hogy mindig olyan friss legyen, 

A csipesz még hagyján, bár az is kissé furcsának tűnhet, de a digitális kijelző 
egy kenyérpirítón teljesen fölösleges, lévén a kenyérpirítás ideje meglehetősen 
véges, vagyis szűkre szabott. Nem egy sütővel van dolgunk, ahol hasznos, ha 
mutatja a maradék időt, hanem egy olyan készülékkel, ami jó, ha fél percet 
dolgozik. Érdemesebb lett volna inkább arra odafi gyelni, hogy ne csak egy, de 
esetleg két szelet kenyér is elférjen benne.

SELL
KOMMENT

2015 MÁRCIUS SELL 11 



SELL  2015 MÁRCIUS12 

ÉrdekességekÉrdekességekÉrdekességekÉrdekességek

Új okostelefon a WayteQ-tól
A készülék legnagyobb dobása egyértelműen a 4000 Mah-s akkumulátor, 
amely a kategóriában kiemelkedően hosszú üzemidőt biztosít. Az új tele-
fon emellett egy négymagos MTK processzorral, 1 GB RAM-mal, 8 GB 
tárhellyel felszerelve érkezik, de a tárhely tovább bővíthető akár 32 GB-os 
microSD memóriakártyával. A két SIM kártya fogadására és kezelésére is al-
kalmas Global WCDMA (négysávos GSM és 3G/HSPA+) rádiómodul mel-
lett n-es wifi , 4.0-ás bluetooth és USB 2.0 + OTG funkció is helyet kapott a 
készülékben, és természetesen a GPS sem hiányozhat. Az érintőkijelző 4,7” 
méretű qHD felbontással rendelkező IPS panel. A fő kamera 5 megapixeles, 
de az előlapi, 2 megapixeles „selfi e” kamera is elérhető.

Okosóra LG módra
Fémházas, Android Wear operációs rendszert futta-
tó luxuskategóriájú okosórát mutat be az LG a Mo-
bile World Congress (MWC) szakmai kiállításon. Az 
LG Watch Urbane neve arra a kifi nomult, kozmo-
polita szellemre utal, amely tervezését jellemezte, az 
eszközt emellett páratlan technológiai megoldások 
és teljesítménymutatók jellemzik. Az új okosóra tö-
kéletes eszköz mindazoknak, akik a stílust és a tech-
nológiát szeretnék ötvözni mindennapjaik során. A 
modell 1,3 hüvelykes, kör alakú P-OLED kijelzővel 
érkezik, az intuitív, érintőképernyős felhasználói fe-
lület pedig minden, legalább Android 4.3-at  futtató 
okostelefonnal kompatibilis.

Minimál dizájn hajlítva
A Samsung a Monacóban megrende-
zett 2015-ös Samsung EU Fórumon új 
monitorokat és SMART Signage tv-ket 
is bemutatott. Az élvonalbeli meg-
oldások között találhatók a legújabb 
hajlított képernyőjű és UHD felbontású 
monitorok is, amelyek a technológiai 
fejlesztések és dizájn révén lenyűgöző 
vizuális élményt kínálnak. A Samsung 
első professzionális UHD monitora, 
a 31,5-hüvelykes UD970 által nyújtott 
vizuális élmény elősegíti a kreativitást 
és hatékonyságot. Az UD970 készülék 
99,5 százalékban képes megjeleníteni az 
Adobe RGB színteret, míg kettős szín 
üzemmódja rendkívül pontos szín-
megjelenítést biztosít. A legnagyobb 
pontossággal végrehajtott gyári be-
állítások, a professzionális kialakítás és 
a problémamentes, személyre szabható 
képernyő-beállítások tökéletes vizuális 
élményt nyújtanak.

4K kompaktban
4K felbontást, vagyis a Full HD négyszeresét kí-
nálja a Sony új kamerája (FDR-AXP33), amely több 
mint 30%-kal kompaktabb elődjénél, a kismére-
tű FDR-AX100 típusnál. Számos kézi beállítási 
lehetőségének köszönhetően mégis egyszerűen és 
intuitív módon igazíthatók a beállításai az aktuális 
helyzethez. A továbbfejlesztett, kiegyenlített optikai 
SteadyShot funkció képes szabályozni a fény útját az 
objektívtől a lebegő egységnek tekinthető érzéke-
lőig, így remegő kézzel is stabil felvételeket készíthe-
tünk, a 4K felvételek ráadásul akár 100 Mb/s mellett 
is rögzíthetők.
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15 óra
A Vaio Z a márka első notebookja azóta, hogy a Sony eladta az 
üzletágat, a kezdet pedig nem is rossz, főleg, ha magasan az át-
lag fölé emelkedő 15 órás akkumulátoros üzemidőre gondolunk. 
A gép egyébiránt 1,34 kilós, 16,8 mm vékony alumíniumborítást 
kapott. 13,3 colos képernyője 2560 x 1440 pixel felbontású, 
és 256 különböző erejű nyomás megkülönböztetésére képes 
érintőceruzával is vezérelhető. A gépházban a legújabb generá-
ciós Intel i5 és i7 chipek kapnak helyet, ami akár nyolc mag 3,1 
GHz-es teljesítményét is jelentheti. A Vaio Z-t először Japánban 
dobják piacra, a korábbi modellekhez hasonlóan ez is a pré-
mium árkategóriába tartozik.

Strapabíró okos
Az elsősorban nyomtatóiról ismert Kyocera egy 4G-képes, és a szélső-
séges körülményeknek nagymértékben ellenálló okostelefonnal próbál 
betörni az európai mobilpiacra. Az Android 4.4 KitKat operációs 
rendszert futtató Kyocera Torque belsejébe négymagos Qualcomm 
Snapdragon MSM8928 processzor került, ami 1,4 GHz-es órajelre ké-
pes. Hátulján egy 8 megapixeles, autofókuszos és LED vakus kamera 
található, míg az előlapon egy 2 megapixeles kapott helyet, hogy a 
selfi e-vel se legyen gond. A hírek szerint, eső, hó, homok és a kisebb 
zuhanások sem viselik meg.

Csillagokig a Nikonnal
Amszterdamban mutatta be a Nikon az első olyan FX for-
mátumú digitális tükörrefl exes fényképezőgépét, amelyet 
kifejezetten csillagfényképezéshez tervezetek. A számos 
különleges funkcióval rendelkező fényképezőgéppel 
lélegzetelállító, 36,3 megapixeles képeket készíthetünk 
a kozmoszról. Az újratervezett infravörös (IR) szűrőt 
tartalmazó, különleges D-SLR fényképezőgép négyszer 
érzékenyebb a hidrogén-alfa színképvonalra (amelynek 
hullámhossza körülbelül 656 nm). Ezzel először nyílik le-
hetőség arra, hogy Nikon fényképezőgéppel megörökítsük 
a hidrogén-alfa hullámhosszon sugárzó csillagködöket 
anélkül, hogy módosítani kellene a készüléket.

Zsebszámítógép a HP-tól
A HP Pavilion Mini sorozat tagjait csak erős túlzással lehet 
asztali számítógépnek nevezni, hiszen akkorák, hogy akár egy 
zsebben is elférnek. Ezek a Windows 8.1 operációs rendszert 
futtató mini asztali számítógépek amilyen kicsik, olyan erő-
sek, hiszen a 144,8 x 144,8 x 51 milliméteres méretek és 680 
grammos súly ellenére igen komoly felszereltség került beléjük. 
Egyelőre a sorozatból két modellt dobtak piacra: az egyikben 
egy Intel Pentium 3558U processzor kapott helyet, a másikban 
egy Intel Core i3. A 4 GB RAM akár 16 GB-ra is bővíthető, míg 
az 500 GB-os háttértároló kapacitása igény szerint 1 TB-ra dup-
lázható. A külsején négy USB 3.0 port, egy Gigabit Ethernet 
csatlakozó, egy HDMI és egy DisplayPort csatlakozó, valamint 
egy SDXC memóriakártya-hely található. Emellett wifi  802.11 
b/g/n és bluetooth 4.0 funkcióval rendelkezik.

eXTRA • ÚjdonSÁGoK 

A strapabírással nem lesz 
egyszerű meghódítani az 
európai piacot, hiszen a 
nagy márkák mellett a 
Sony, Samsung, Lenovo 
és a kisebb gyártók kí-
nálatában is (Overmax, 
BeeX) szerepelnek ilyen 
modellek, nem beszélve a 
specialistákról, mint pél-
dául a Sonim, az Evolevo 
vagy a Doogee.
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A recesszió éveit követően a beépíthető készülékek tavaly végre 
új lendületet kaptak és idén is felfutás várható ezen a területen. 
A BSH számára milyen jelentőséggel bír ez a szegmens?
B. Á.: A BSH Kft. életében mérföldkőhöz érkeztünk. 2015 második 
negyedévében kerül bevezetésre új Bosch és Siemens beépíthetőkészü-
lék-választékunk és a Zelmer kiskészülékmárka. A beépíthető készü-
lékek, illetve a kiskészülékek eddig is meghatározó részt képviseltek  
a BSH Kft. forgalmában, ezért mindkét bevezetés nagy jelentőséggel 
bír a további üzleti tevékenységünk szempontjából. Európában piac-
vezetők vagyunk a beépíthető szegmensben, és a jövőre nézve kiemel-
kedő fontosságúnak tartjuk, hogy Magyarországon is tovább erősítsük  
a beépíthető piacon betöltött szerepünket. A hazai beépíthető szeg-
mens ugyan még csak 20 százaléka a teljes nagyháztartási géppiacnak, 
míg Nyugat-Európában ez az arány eltérő, sokkal nagyobb a beépíthe-
tő készülékek iránti kereslet. Úgy gondoljuk azonban, hogy Magyaror-
szágon is ebbe az irányba fog a jövőben eltolódni a piac. Az innováció 
és dizájn szerepe ezen a területen hagyományosan rendkívül fontos, 
hiszen a termékfejlesztésben, kereskedelemben és a kommunikációban 
meghatározó trendeket jelölnek ki. Az új Bosch és Siemens sütőink úgy 
gondolom, iránymutatóak minden területen.

Idehaza az idei Konyhakiállításon debütált legújabb beépíthető 
készülékük, a Bosch 8-sorozat sütője. Mitől különleges, illetve 
milyen speciális jellemzők teszik egyedivé az új modellt?
B. Á.: Azt hiszem, erre a kérdésre nem könnyen adható rövid vá-
lasz, hiszen a beépíthető sütőink megújulása alapvetően érintette  
a készülékeket. Nyugodtan mondhatjuk, hogy az új termékek 100%-
ban új műszaki tartalommal rendelkeznek, emiatt minden jellemző-
jük újdonságnak tekinthető. Akár formai részletekről beszélünk, akár  
az új funkciókról, az újdonságok sora nagyon hosszú. A teljesség igé-
nye nélkül felsorolva, példaként említeném az új automatikus funk-
ciókat tartalmazó Assist rendszert, többféle gőzpárolási és gőzsütési 
lehetőséget, a tésztafélék teljesen automatikus elkészítését lehetővé 
tevő PerfectBake Sensort és a több ponton mérést végző PerfectRoast 
maghőmérőt. És mindez csak néhány kiragadott példa, a sort hosszan 
folytathatnánk. Az új univerzális kezelőgyűrű pedig forradalmian új 
megjelenést és funkcionalitást biztosít, hiszen egyetlen kis forgatása 
elegendő az összes beállítás elvégzéséhez. A kezelőgyűrű belsejében 
található nagy felbontású TFT-kijelző szöveges és grafikus megjele-
nítése, valamint az érintéssel vezérelhető kezelőfelület segítségével  
a funkciók beállítása hihetetlenül egyszerűvé válik.

TöBB, MINT 
TECHNOLóGIA

rohamléptekben fejlődő technológia ellenére is egyre nehezebb manapság a ház-
tartási gépeknél olyan újításokkal megjelenni, amelyek valóban különlegesek, 
egyediek. A BSH új beépíthető készülékeinek mégis sikerült ez. A vásárlóknak  

viszont nem csak a funkcionalitás számít, az esztétikum is igen fontos szempont, különösen 
a beépíthető szegmens vonatkozásában. Az új Bosch és Siemens modellek azonban dizájn 
tekintetben is kimagaslóak. A BSH innovációiról és a beépíthető szegmensről a BSH Kft. 
marketing- és értékesítési ügyvezetőjével, Brezsnyánszky Ágnessel és a cég marketingveze-
tőjével, Marosi Máriával beszélgettünk.

A
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Az új sütősorozat révén a Bosch márka 
került most reflektorfénybe, a Siemens 
vonatkozásában is tartogatnak megle-
petéseket?
B. Á.: A reflektorfény a Konyhakiállítás 
keretein belül volt ennyire hangsúlyosan 
a Bosch márkán, hiszen a nagyszínpad 
fő támogatója is a Bosch volt. Fontos le-
szögezni azonban, hogy a Siemens már-
ka szerepe továbbra is változatlanul nagy 
jelentőségű a vállalaton belül. Ugyanitt 
mutatkozott be az új Siemens iQ700 be-
építhető sütőcsalád is, és nem túlzok, ha 
azt mondom, ugyanannyi újdonságot és 
lenyűgöző funkciót tartalmaz. A sütők 
teljesen megújultak látványban és tarta-
lomban egyaránt. Színes képekkel, ma-
gyar nyelvű menüvel, érintőkijelzővel se-
gítjük a készülékek használatát, megjelent 
a varioSpeed funkció, amely jelentősen 
rövidíti a sütés folyamatát, bemutatkozott 
a mikrohullám funkció mint kombinált 
sütési mód, sőt mostantól akár 4 szinten 
is süthetünk egy időben. Marketingkom-
munikációban a Siemens márkát is támo-
gatni fogjuk az év során, mert célunk, 
hogy a Siemens komoly presztízst jelentő 
neve és komoly múltja egy eredményes jö-
vőt is jelentsen a partereink és a végfel-
használók számára.
A saját kínálatukban hol helyezkednek 
majd el ezek az új készülékek, illetve 
milyen szerepet szánnak nekik?
B. Á.: A Bosch Serie8- és Siemens iQ700-
sorozat elemeit a beépíthető sütők felső és 
felső-közép kategóriájába pozicionáltuk. 
Ezek a termékek olyan tulajdonságokkal 
rendelkeznek, amelyeket a legtöbb gyár-
tó nem tud biztosítani, ez a tény eleve 
nagy előnyt jelent, egyben meghatározza 
a termékeink helyét a piacon lévő ver-
senytársak között. Ezt a megfelelő kom-
munikációval tovább erősítjük, kiemelve 
az egyedülálló tulajdonságokat. Az új 
sorozatban bemutatott sütők szélesíteni 
fogják a felső kategóriát, és ahogy már 
korábban is említettem: ez a legfontosabb 
kereskedelmi célunk. A beépíthető szegmens rendkívül fontos a BSH 
számára, és az új termékek segítségével biztosítottnak látjuk a fejlő-
dést ezen a területen.
Hány modellből áll az új sütősorozat, illetve ezek miben külön-
böznek egymástól?
M. M.: Körülbelül 20 új típust mutattunk be a Konyhakiállításon. 
Ezek között teljes méretű beépíthető sütők, kompakt készülékek, be-
építhető kávéfőző és felső szekrénysorba építhető mikrohullámú sü-
tők szerepelnek. A bevezetés során arra törekedtünk, hogy a prémium 
szegmens teljes szélességét lefedjük, sőt azt lehetőség szerint tágítsuk 

is. Azáltal, hogy korábban nem létező funkciókat hoztunk létre, új 
piaci igényeket teremtünk, amelyekre jelenleg csak a mi készülékeink 
képesek megfelelő választ adni. A bemutatott termékekben az új jel-
lemzők eltérő kombinációi találhatók meg, amely lehetővé teszi a kü-
lönböző vásárlói igényekhez történő rugalmas idomulást.
Kapcsolódnak más termékkörök is a sorozathoz?
M. M.: Termékportfóliónk komoly újraszervezésen esett át az elmúlt 
egy évben. A készülékek folyamatos fejlesztésén túl a választékot ka-
tegóriákba rendeztük, ezzel biztosítva a jobb átláthatóságot a part-
nereink és a fogyasztók számára is. Az egyes sorozatok tagjai – jelen 
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esetben pl. a Bosch Serie8 – minden készülékfajtánál megtalálhatóak, 
tehát létezik Serie8 mosogató- vagy mosógép is. Az elvégzett munka 
látványos eredményekkel járt, a piac visszajelzései nagyon pozitívak, 
partereink hatékonyabban tudják kiválasztani a számukra megfelelő 
termékeket.
Az egységes dizájn köti össze őket, vagy a sütőhöz hasonlóan 
komoly technológiai fejlesztésekre lehet számítani ezekben  
a szegmensekben is?
M. M.: A fejlesztés során az egyik legfontosabb törekvésünk az egy-
séges dizájn megjelenítése. Ezt nemcsak az esztétikai szempontok in-
dokolják, hanem a felhasználói élmény miatt is fontos. A készülékek 
technikai és kezelési hasonlóságai megkönnyítik a napi használatot, 
könnyen elsajátíthatóvá teszik a kezelést, és ez rendkívül fontos szem-
pont számunkra. Természetesen folyamatos technológiai fejlesztés 
zajlik, így a jövőben is gondoskodunk róla, hogy az egyes sorozatok 
elemei mindig hasonló műszaki színvonalat és egységes ergonómiai 
környezetet biztosítsanak.
Ön szerint a konyhai készülékek fejlesztései a gasztronómia 
aktuális trendjeit szolgálják ki, vagyis az ilyen modellek, mint  
a most bemutatottak, formálják a főzési szokásokat is? Az egyes 
marketingelképzeléseknek mennyiben kell ezt is figyelembe 
venni?
M. M.: A mostanihoz hasonló jellegű fejlesztéseket hosszas és apró 
részletekre kiterjedő fogyasztói kutatások előzik meg a BSH-nál, hi-
szen a sütés-főzés kompetenciája számunkra évtizedek óta kulcsfon-
tosságú. Egyrészről ezek a kutatási eredmények képezik az új tech-
nológiai megoldások alapját, másrészről a BSH olyan laboratóriumi 
háttérrel rendelkezik németországi fejlesztő központjában, amelyben 
ezeket a kutatási eredményeket továbbfejlesztjük, és végső soron 
akár a főzési szokásokat is befolyásoljuk. Az is tagadhatatlan azon-
ban, hogy a gyártók is követik a gasztronómiai trendeket, hiszen ezek  
a vásárlók változó igényeinek hátterében meghúzódó fontos iránymu-
tatók. Az új főzési szokások vagy újfajta ételek megjelenésével együtt 
járnak azok az új módszerek, amelyeket használni kell az ételkészí-
tés során. A célirányos kommunikáció támogatja mindezt és felhívja  

a vásárlók figyelmét a termékek nyújtotta új lehetőségekre. Példaként 
említhető a gőzzel történő sütés, vagy a különböző öntisztítási funk-
ciók. Ezek a múltban nem létező tulajdonságok ma már elterjedt jel-
lemzők és fontos részei a vásárló döntési folyamatának.
Milyen marketingaktivitás kíséri a bevezetést?
M. M.: Az új sorozathoz kapcsolódó marketingaktivitásaink első ál-
lomása a Konyhakiállítás volt, amely kiváló lehetőséget biztosított  
a termékek egyidejű bemutatására partnereinknek, illetve a vásárló-
közönségnek. örömünkre szolgál, hogy a kiállítás látogatószáma év-
ről évre nő, és tapasztalataink szerint egyre több a célcsoportunkból 
érkező igényes érdeklődő. A következő hónapokban a vásárlók minél 
hatékonyabb elérése a cél, amelyhez egy átfogó marketingtervet dol-
goztunk ki. Folytatjuk, illetve tovább mélyítjük a Bosch és a Siemens 
márka eltérő marketingstratégiáját. Ez az adott márka célcsoportját 
megszólító kommunikációs üzenetben és az elérési útvonalakban is 
megnyilvánul majd. Nagy megtiszteltetés, ugyanakkor óriási felelős-
ség is két ilyen erős márka ilyen nagy jelentőségű újításainak egyidejű 
bevezetése. A mi felelősségünk, hogy az adott márka stratégiájának 
megfelelő képet alakítsunk ki a megcélzott fogyasztókban és elköte-
lezetté tegyük őket a márka és a márka termékei iránt. Véleményem 
szerint azonban a siker akkor garantált, ha marketing szempontból 
megtaláljuk az egyensúlyt a márkáink kommunikációja és a kereskedő 
partnereinkkel közös aktivitások között. Ennek jegyében tervezzük 
nemcsak a következő hónapok aktivitásait, de beépíthető készülékek-
ről lévén szó, speciális és hosszú távú koncepciók kifejlesztésén is 
dolgozunk.
Milyen célokat tűznek ki a készülékekkel kapcsolatban? Milyen 
eredményt várnak a piacon az új termékektől?
M. M.: A hazai fogyasztók körében végzett felméréseink alapján  
a Bosch a márkaismertsége és a márkapreferencia-sorrendben elfog-
lalt előkelő helyezése alapján megérett arra, hogy a felső árkategóri-
ákban is szélesítsük a márka beépíthető választékát. A végcél, hogy  
a Bosch és a Siemens is jelentősen erősödjön a prémium szegmens-
ben. Ebben a folyamatban számítunk partnereinkre is, hiszen az új 
sütőinkben rejlő vonzerő számukra is új lehetőségeket teremt.
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MÁRCIUSTóL VÁLTOZNAK 
AZ EKÁER-SZABÁLyOK
A JANUÁRRA TERVEZETT, DE CSAK MÁRCIUSBAN BEVEZETETT ÚJ EKÁER SZABÁLyOZÁS 
A MűSZAKI PIAC SZEREPLőINEK SEM KEDVEZ. A TöBB ÉS BONyOLULTABB ADMINISZT-
RÁCIó MELLETT A LEGFőBB VÁLTOZÁS AZ, HOGy EGyES ELEKTRONIKAI CIKKEK IS 
BEKERüLNEK A KOCKÁZATOS TERMÉKEK KöRÉBE, AMELy ÍGy PLUSZ KIADÁSOKAT Ró 
AZ ÉRINTETTEKRE.  

Az alapvető szabály azonban nem 
változik a módosított törvényben: 
minden útdíjköteles - 3,5 tonna 
össztömeget meghaladó - járművel 
történő fuvarozás feltétele az, hogy 
a fuvarozó rendelkezzen EKÁER-
számmal. Márciustól a nemzet-
gazdasági miniszter végrehajtási 
rendelete tartalmazza azokat az 
eseteket, amelyekben akkor is az 
EKÁER alá tartozik a szállítás, ha 
nem útdíjköteles járművel végzik 
azt. Az ilyen jármű össztömege nem 
haladhatja meg a 3,5 tonnát.
A végrehajtási rendelet szerint az 
Európai Unió más tagállamából 
Magyarországra, akár innen kül-

földre, továbbá belföldön belül 
is csak EKÁER-számmal lehet 
fuvarozni útdíjköteles járművel. Az 
EKÁER-számot az exportáló fel-
adónak, import terméknél a magyar 
címzettnek, belföldi fuvarozásnál 
pedig szintén a feladónak kell meg-
kérnie. A számhoz az ügyfélkapun 
történő regisztrációval megszerzett 
felhasználónévvel és jelszóval lehet 
hozzájutni. Minden szám egy fuvart 
takar.

Kivételek:
Mentesül az EKÁER-szám meg-
kérése alól a 20 kilométeren belüli 
szállítást végző fuvarozó. Ehhez 
egy évre szóló egyedi mentesítést 
kell kérnie, amelyet a lejáratát meg-
előzően, legfeljebb 90 nappal lehet 
meghosszabbítatni. Nem tartozik 
az EKÁER hatálya alá - egyebek 
mellett - az alkoholtermék, a sör, a 
bor, a pezsgő, a dohánygyártmány, 
az ásványolajtermék, a bioetanol, a 
biodízel, az E85, a hulladékok - be-
leértve a fémhulladékot is - vala-

mint a postán szállított termék sem. 
A biztosítéknak folyamatosan el 
kell érnie a bejelentést megelőző 45 
napban szállított kockázatos termé-
kek együttes, áfa nélkül számított 
ellenértékének 15 százalékát.
Többen tiltakoznak
Több szakmai szervezet is az 
EKÁER próbaüzemének meg-
hosszabbítását kérte a kormány-
zattól, mint a Magyar Logisztikai, 
Beszerzési és Készletezési Társaság 
(MLBKT), amely szerint komoly 
problémákat okoz az elkapkodott 
bevezetés. A társaságnál nem egy 
olyan esetről tudnak, amikor a kül-
földi partner inkább lemond a kis 
magyar piacról, minthogy vállalja a 
többletadminisztráció terhét. Fiatal 
vállalkozások sorát pedig akár csőd-
be is viheti a jelenlegi szabályozás, 
hiszen azok a cégek, amelyek nem 
működnek legalább két éve, nem 
mentesülhetnek a kockázati biz-
tosíték megfizetése alól. Ez az áru 
értékének 15 százaléka a kockázatos 
termékek esetében, amit sok társa-
ság képtelen lesz kigazdálkodni.

Mire jó 
az EKÁER?
2015. január 1-jétől indult el az Elekt-
ronikus Közúti Áruforgalom Ellen-
őrző Rendszer. A cél a jogkövető piaci 
szereplők pozíciójának erősítése, az 
áruforgalom átláthatósága, a gyakran 
emberi egészséget veszélyeztető élel-
miszerekkel kapcsolatos visszaélések 
kizárása és nem utolsó sorban az 
adóelkerülők kiszűrése. Az EKÁER-
rel nyomon követhetővé válik az áruk 
tényleges útja, hiszen a szállítással 
kapcsolatos adatokat (áru megnevezé-
se, mennyisége, címzett, feladó ada-
tai, szállító jármű rendszáma stb.) egy 
központi elektronikus rendszerben 
még a fuvarozás előtt kell rögzíteni.

eXTRA • FUVAROZÁS



Érettségi előtt 
a sütők
AvAGy nyuGdíjAzÁS ElőTT 
ÁllnAk A pROFI SéFek

A SütőK SeM úSzHAtjÁK Meg Az „oKoS-
forrAdAlMAt”, Sőt, HA vAn terMÉK-
cSAlÁd, AMely HÁztArtÁSi gÉp KAte-
góriÁBAn zÁSzlóSHAjójA A lASSAn 
Mindent elÁrASztó oKoSMegoldÁ-
SoKnAK, AKKor AzoK pontoSAn őK. 
HA tÁgAn ÉrtelMezzüK Az oKoS Szót, 
AKKor pedig nyugodtAn MondHAt-
juK, Hogy pÁr Év AlAtt Az óvodÁBól 
A giMnÁziuMBA irAtKoztAK.

Ha a hagyományos sütés alatt azt értjük, hogy mindent a fel-
használónak kell csinálnia, hogy elkészüljön az étel, csúnyán 
fogalmazva: teljesen magára van hagyva a sütésben, akkor 
az ilyen klasszikus termékek lassan csak a középkategóriá-
ban lesznek elérhetőek. Egy magasabb árfekvésű, felső vagy 
közép-felső kategóriába pozicionált modell ennél ma már töb-
bet tud, és majd minden gyártó kínálatában el is érhető.
ízlések és megoldások
 Pár éve bizony felkaptuk a fejünket rá, ma azonban ezek 
közül a bizonyos „okosmegoldások” közül talán ez terjedt el 
leginkább. A receptfüzetről vagy más néven a receptkönyvről 
van szó, amit a sütő digitális kijelzőjén érhetünk el. Profibb 
megoldásoknál érintőképernyőről is beszélhetünk, amelyen 
úgy lapozgathatjuk a recepteket, akár az okostelefonunk ki-
jelzőjét. Ha szigorúak akarunk lenni, akkor ma ez már sok-
kal inkább dizájnmegoldás, mint technikai innováció, hiszen  
az internet már minden háztartásban ott csücsül, így a recep-
tek könnyedén elérhetők egy PC-n vagy táblagépen is, a klasz-
szikus offline receptkönyvekről pedig ne is beszéljünk.

figyelünk
A harmadik egyre inkább terjedőben lévő és egyúttal legko-
molyabb okosmegoldás az a szenzortechnológia. Ez egyelő-
re csak a felső kategóriában érhető el, de nyilván a jövőben 
szintén lejjebb fog ereszkedni. Esetében több egymástól 
független lehetőségről beszélünk, amelyek márkától és 
modelltől függően jelennek meg. Ilyen például a súlyauto-
matika, amely ahogy nevében is benne van, megméri a hús 
súlyát és ehhez képest javasol vagy végzi el a beállításo-
kat. lehet ennek társa is vagy megjelenhet teljesen külön  
a hússzonda, a vékony tű a készülő ételben figyel és elemez, 
hogy minden rendben van-e, ha pedig úgy érzi, elkészült  
a vacsora, akkor küldi a jelet, hogy „asztalhoz lehet ülni”. 
zavarba ejtően ügyesek ezek az innovációk, ha nem rontjuk 
el a fűszerezést, könnyen lehet, hogy akár egy profi séfet is 
zavarba hozhatunk az eredménnyel.

TErMÉKCSoPorT • BEÉPíTHETő SüTőK

Automatizálva

A sima recepteket követik, illetőleg egészítik ki az automa-

ta programok, amelyekből modelltől függően találhatunk 

húszat, de kétszázat is. ez már komolyabb fejlesztés, hiszen 

csak ki kell választanunk az adott ételt, és a sütő elvégzi a 

beállításokat, ha meg kész van a sütéssel – esetenként –, 

ki is kapcsol magától. ehhez párosulhat memória funkció 

is, ilyenkor a programok közé felvihetjük saját kedvenc éte-

leinket azok elkészítési beállításaival egyetemben, hogy 

később ne kelljen azokat minduntalan elvégezni.
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Memória funkció
Kedvenc receptjeink, pontosabban azok elkészítési 
módja eltárolható a sütő memóriájában, így nem kell 
többé az összes beállítást újra elvégezni, egyetlen 
gombnyomással indulhat a sütés.  

Szenzoros sütés
A korszerű érzékelő rendszerrel ellátott sütők megmé-
rik az étel mennyiségét, és ehhez képest automatiku-
san megadják az optimális sütési beállításokat.

Aeg 
BS9314401M
Felkészülve az egészséges 
életmódra, az AEG sütője le-
hetőséget kínál gőzzel való sü-
tésre, vagyis párolásra is. Ez 
ételtől függően lehet 100%, 
50% vagy 25%-os mennyiség 
is. Ha ötlethiány lenne gőzzel 
vagy egyéb eljárással készült 
ételekből, akkor az intelligens modell 100 beépített recept-
tel tudja megtámogatni a kérdést, amelyek a nagyméretű 
kijelzőn tekinthetők meg, amely természetesen a beállítá-
sokat is segíti. Kedvenc receptjeinkből és a hozzá tartozó 
beállításokból húszat el is tárolhatunk a memóriában.

Bosch 
HBg73B530
Az A+++ energiaosztályza-
tú sütő Color Glass quartz 
üvegfelületével a nemes-
acél megoldások briliáns 
alternatívája. A különböző 
fogások elkészítéséhez 9 
funkciót kínál, köztük a 
3d-hőlégbefúvást is és a 
HotAir Eco módot, amivel további energia spórolható meg. 
Pontos hőfokszabályozásra 50 és 300 °C között van lehető-
ség, a tisztítást pedig az egy gombnyomásos pirolitikus ön-
tisztító funkció segíti.

electrolux 
eoB8956vAX
Akár egy okostelefon kijel-
zőjén, úgy lehet lapozni az 
Electrolux sütőjének digitá-
lis kijelzőjén is. A megoldás 
remek ötlet, hiszen a modell 
25 sütőprogramot, 205 elő-
re beállított programot és 80 
alaprecept kínál, ha elakad-
na a sütési tudományunk. A 
számok nem véletlenül ekkorák, a készülék alkalmas ugyan-
is gőzzel történő ételkészítésre is, amivel jócskán megugrik a 
lehetséges fogások száma. És hogy a sültek biztosan tökéle-
tesen sikerüljenek, abban a húshőmérő is segít.

Bosch 
HBg78S750
A német márkánál ezút-
tal is jól dolgoztak a 
formatervezők, mind a 
színválasztás, mind a ké-
szülékház elrendezése 
elegáns készüléket ered-
ményezett, amely egy-
úttal utal arra is, hogy a 
modell nem a belépő kategóriában indít. Ennek jegyében 
receptkönyvet, 68 előre beállított automata programot ér-
hetünk el rajta, a tisztítást a pirolitikus technológia könnyíti, 
mindezt A+++ energiahatékonysággal párosítva.
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electrolux 
eoB8851AoX
Trenddiktátor módon min-
dent kínál az Electrolux sü-
tője, amit egy modern ké-
szüléknek tudnia kell. Ennek 
jegyében lCd kijelző, húshő-
mérő, recept- és automata 
programok segítik az ínycsik-

landozó fogások elkészítését. A kijelzőn elérhető menüben 
súgó funkciót és 100 előre beállított főzési programot ta-
lálhatunk, de ezzel még nincs vége az örömöknek, egyéni 
receptjeink közül ugyanis akár 20-at is el lehet tárolni az 
intelligens modell memóriájában.

indesit 
fiM 832j
Az Indesit beépíthető sü-
tője nagyon helyesen a 
sütésre helyezi a fő hang-
súlyt és igyekszik minél 
több funkciót kínálni a kü-
lönböző fogások számára. 
Speciális pizza programjá-
val például a tészta ropo-
gós, a feltét lédús marad, 

mintha csak egy olasz étteremből rendeltük volna. de elér-
hető esetében a csőben sütés, többszintű sütés, hagyomá-
nyos sütés, gratin- és süteménysütés funkció is.

gorenje 
Bop7558AX
A minimalista formater-
vezés a „mindent a maxi-
málisan finom ételekért” 
mottójával párosul, amit a 
kemence jellegű sütőkamra 
is igazolni tud. A számos sü-
tési funkció garantálja, hogy 
minden fogás tökéletes fel-

tételek mellett készülhessen el, így nincs is más dolgunk, 
mint lehetőség szerint jól fűszerezni és összeválogatni az 
összetevőket. A pirolitikus öntisztítás funkció az állandó pa-
tyolattisztaságért felel.

gorenje 
Bo87-orA-W
Ezúttal is egy remekművet 
csodálhatunk a Gorenje ké-
szülékében, legalábbis ami 
a külcsínt illeti, de persze a 
belbecsre sem lehet panasz. 
Számos sütési funkciójának 
a beállításait – köztük infra-
grill vagy alsó és felső fűtés 

– a nagyméretű digitális kijelző segíti, amelyen a maradék 
idő is megtekinthető. Az AquaClean hidrolitikus öntisztítás 
funkció pedig a sütési utáni kellemetlen munkák alól men-
tesít bennünket.

SoftMotion
A sütő ajtajába épített SoftMotion technológia bizto-
sítja, hogy az ajtó mindig lágyan nyílik és csukódik, így 
a készülék használata csendes és biztonságos lesz. 

gőzsütés
A gőzzel való ételkészítés egyre népszerűbb nálunk is, 
lévén valóban ez a legegészségesebb módja a sütés-
nek. ennek jegyében bizonyos modellek integrálták 
ezt a funkciót és a hagyományos sütési módok között 
ez is megjelent a repertoárban. 
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Könnyed út 
a tökéletességhez.
Bosch Serie8 beépíthető készülékek.

A Bosch Serie8 készülékek új mércét jelentenek a háztartási készülékek 
területén, így tartósan megkönnyítik az Ön életét. A készülékek minden apró 
részletükben a legmagasabb műszaki minőséget és hatékonyságot képviselik, 
így segítve Önt a tökéletes ételek elkészítésében.

www.bosch-home.com/hu



    

Miele 
H 2361 B
A Miele beépíthető sütője öt 
sütési szintet kínál, így egy-
szerre több ínyenc fogás is 
elkészíthető benne. Az A ener-
giaosztályú modell számos 
egyedi beállításra ad lehető-
séget, hogy a különböző éte-
lek is a mi ízlésünk szerint 

készülhessenek. A különféle sütési módok között megtalál-
ható a hőlégkeverés, a grillezés és az olyan hasznos extrák 
is, mint a barnító sütés. A tisztítást a katalitikus öntisztítású 
hátfalak segítik.

Whirlpool 
AKzM 6690
Ahogy a Whirlpooltól meg-
szokhattuk, ezúttal is kí-
vül-belül kiválót alkotott. 
Az inox-fekete páros és a 
nagyméretű digitális kijel-
ző az elegancia jegyében 
született meg, ami egyút-
tal nem csekély sütési tu-

dására is utal. A kijelzőn elérhető például 10 gyorsbillentyű 
a leggyakrabban használt beállításokhoz, így egyetlen érin-
téssel rotyoghatnak a finomabbnál finomabb fogások, de 
a 6. Érzék technológia programozott recepteteket is kínál 
30-féle ételre.

teka 
He 724
A középkategóriában indít 
a Teka beépíthető sütő-
je, amely sok extrát ugyan 
nem kínál, de a feladatát 
tökéletesen elvégzi. A rozs-
damentes acél előlapon és 
fogantyún kevésbé látszik 
az ujjlenyomat, így könnyeb-

ben tisztítható, magának a sütőtérnek a tisztítása szintén 
hagyományos módon, kézzel történik. A modell hat funkciót 
kínál, ezzel kissé elmarad az átlagtól, de a fontosabbak per-
sze elérhetők rajta.

Siemens 
HB78g1590S
A kiemelkedően jó, A+++ 
energiaosztályú modell a 
professzionális sütést veze-
ti be a háztartásokba. vá-
lasztékból biztosan nincsen 
hiány, a 14 sütőfunkciója 
között olyanok szerepelnek, 
mint a 3d-hőlégbefúvás, 

HotAir Eco hőlégbefúvás, a pizza funkció vagy nem utolsó-
sorban a fogások repertoárját is megnövelő párolással való 
ételkészítési lehetőség. Pontos hőfokszabályozásra 30-300 
°C között van lehetőség.

Katalitikus oldalfalak
A sütő felülete speciális, porózus zománcozással van 
ellátva. ez a zománcozott felület 200 °c hőmérséklet 
felett úgy viselkedik, mint egy katalizátor, és a ráfröcs-
csenő zsírt oxidálja. 

cleanAir control
A katalizátoros cleanAir rendszer oxidálási eljárással 
semlegesíti a zsírt és párát, így garantálja a lehető 
legfrissebb levegőt a sütőtérben. 
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Új dimenziók a konyhában.
Bosch Serie8 beépíthető készülékek.

Mindegy, hogy a beépítést felső vagy magas szekrénybe tervezi – a Serie8 
készülékeit rugalmas beépítési magasság és praktikus modularitás jellemzi, 
amelyek mindig teljes szabadságot nyújtanak a kialakításban. Az aprólékosan 
kidolgozott design mellett a készülékek funkcionálisan is egymáshoz vannak 
hangolva, így a kezelőpanel-magasság és a kijelző-design is következetesen 
egységes kialakítású, amely a tökéletesen harmonikus megjelenést garantálja.

www.bosch-home.com/hu



    

Whirlpool 
AKz 6270 iX
A pirolitikus öntisztító 
funkciójával nem sok időt 
kell a sütő ápolására for-
dítani, készüljön bármi-
lyen zsíros étel is a meg-
jelenésében is szemet 
gyönyörködtető készü-
lékben. Speciális funkciói 

között olyanok szerepelnek, mint a kiolvasztás, a turbógrill, 
az Eco hőlégbefúvás vagy a kenyérsütés. A maximális ké-
nyelem jegyében a sokoldalú sütő lehetőséget kínál arra is, 
hogy beprogramozzuk a sütési időt.

zanussi 
zop37902XK
Egyetlen gombnyomás, és  
a pirolitikus funkció 
megoldja helyettünk a 
tisztítást, nem kell töb-
bé bajlódni vele, és ez 
csak az egyik előnye  
a zanussi kiváló ár-érték 
arányú modelljének. A má-
sik az elektronikus hőfok-

szabályzó rendszerben keresendő, amely egyenletes és ál-
landó hőmérséklet biztosít a sütési folyamat során. A Set & 
Go funkcióval programozható a sütési idő is, úgy, hogy auto-
matikusan kikapcsoljon, amikor lejárt a sütésre szánt idő.

Whirlpool 
AKz 6220 iX
Az A+ energiahatékonyságú 
beépíthető sütő könnyedén 
lesz a háziasszonyok új szerel-
me, hiszen csupa jót kínál. Ilye-
nek például a 6. Érzék szenzor 
funkciók, amelyek mindig jó 
döntést hoznak, ha a sütési 

beállításokról van szó. ráadásul az elektronikus, hőszen-
zoros hőmérséklet-beállításnak köszönhetően a sütőtérben 
mindig egyenletes a hőeloszlás, hogy ez se állhassa gátját 
a tökéletes eredménynek. A sütő tisztításáról a SmartClean 
technológia gondoskodik.

Whirlpool 
AKz 6230 S
Ha lehet szép egy háztartási 
gép, akkor a Whirlpool sütője 
az, ezt talán nem is kell túl-
magyarázni: Absolute design, 
ezüstszatén készülékszín. A 
szépség mögött szerencsére 
a technikai tudás sem marad 

el. A 6. Érzék sütőfunkciókkal olyan extrákat kínál, mint a 
rakott tészták, húsfélék, kenyér és pizza profi séfek tudását 
megirigyelendő elkészítése. A belső tér tisztítását a kataliti-
kus panelek segítik.

receptkönyv
egyes sütők úgynevezett receptkönyvet tartalmaznak, 
a modell kijelzőjén lehet böngészni a különböző fogá-
sok között. A receptek száma márkánként és készülé-
kenként változik.

előre beállított program
nincsen szükség külön programozásokra, a sütő au-
tomata programokat kínál a különböző fogások elké-
szítéséhez, vagyis maga végez el minden beállítást.  
A programok száma nagyon változó, vannak több mint 
200 lehetőséget is kínáló modellek.  
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Újszerű design 
és kezelés, 
amely minden 
vendégét 
elkápráztatja.
Bosch Serie8 beépíthető készülékek.

A forradalmian új kezelőgyűrű és az érintésvezérelt nagyfelbontású TFT kijelzők 
segítségével az új Serie8 beépíthető készülékek nyújtotta funkciók könnyedén 
és egyszerűen beállíthatóak. A magyar nyelvű szöveges megjelenítés 
segítségével pedig a kezelés interaktív módon, az Ön igényei szerint történik.

www.bosch-home.com/hu



Borhűtőtől a gőzsütőig 
– álomkonyha kompakt méretekkel az Electroluxtól
A borhűtőtől a gőzsütőig immár minden elérhető az Electrolux kompakt készülékcsaládjában, amire  
a sütni-főzni szerető vásárlók csak vágyhatnak ahhoz, hogy konyhájuk jól felszerelt és gyönyörű legyen.  
A beépíthető kompakt készülékek kisebb helyet foglalnak, mint a hagyományos modellek, mégis mindent 
tudnak, amit a „nagyok”. Ráadásul igény szerint variálhatóak, és egységes dizájnjukkal minden  
konyhában gyönyörűen mutatnak.

www.electrolux.hu

A magyar ember szereti a bort. Tízből kilenc esetben inkább ha-
zait vásárol, és épp ennyiszer inkább otthon vagy vendégségben 
fogyasztja el. Mire van szüksége ahhoz, hogy egy hosszú munka-
nap végén, egy családi ebéd után vagy egy baráti találkozón töl-
tött pohár bor igazán jól essen? Először is egy üveg finom borra, 
másodszor pedig arra, hogy a bor épp megfelelő hőmérsékletűre 
legyen hűtve. Mert ha túl hideg vagy túl meleg, akkor nem érezni 
az ital karakteres, egyedi ízét. Az Electrolux kompakt termékcsa-
ládját legújabb modellként kiegészítő borhűtő viszont mindent 
tökéletesre hűt, és így engedi felfedni a bor valódi ízét! A borhű-
tőben az UV szűrős üvegajtó mögött akár 24 palack is elfér, és a 3 
szintes tárolórendszernek köszönhetően még a nagyobb pezsgős 
palackoknak is jut benne hely.



A borhűtő tökéletesen illik az Electrolux 
kompakt méretű, beépíthető készülékcsa-
ládjának többi tagjához. Dizájnja épp olyan 
letisztult és finom, mint a készülékcsaládba 
tartozó gőzsütőé, kombinált sütőé vagy 
kávéfőzőé. A készülékek így szabadon va-
riálhatóak. Egymás alá, fölé, mellé, de akár 
keresztbe is elhelyezhetők, mindenképpen 
gyönyörűen mutatnak a konyhában. 

És ahogy a borhűtő, úgy a készülékcsalád 
többi tagja is mindent tud, ami egy mo-
dern készüléktől elvárható. A gőzsütőben 
a gőz és a forró levegő kombinálásával íz-
letes sültek, ropogós héjú kenyerek és illa-
tos desszertek sülnek. A kombinált sütő süt, 
melegít, grillez és olvaszt is. A melegítő fiók 
nem csak melegen tartja és felmelegíti az 
ételeket, de praktikus fagyasztott ételek 
kiolvasztásához és tészták kelesztéséhez 
is. Az érintő gombokkal vezérelhető kávé-
főzőn pedig csészénként állítható a kávé 
erőssége és aromája, hogy a kávézás élmé-
nye mindig páratlan legyen.

Az Electrolux kompakt termékcsaládjába 
az alábbi készülékek tartoznak:

Gőzsütő
modellszám: EVY9841AAX

Kombinált mikrohullámú 
és multifunkciós sütő 
modellszám: EVY7800AAX

Multifunkciós sütő 
modellszám: EVY5841AAX

Borhűtő
modellszám: ERW0670A

Kávéfőző
modellszám: EBC54523AX

Melegentartó fiók
modellszám: EED14700OX 
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egyen szó autókról, vagy éppen 
főzőlapokról, a koncepciómodellek 
többsége soha nem kerül sorozat-
gyártásba, azonban az ezekben a 
különleges termékekben megjelenő 
fejlesztések közül számos megoldás, 
technológia idővel mégis megjelenik 
az adott márka legújabb készülékei-
ben. A koncepciómodellek bizonyos 
tekintetben egyfajta szondát jelente-
nek. Részben arra hivatottak, hogy 
teszteljék a kísérleti megoldások 
piacképességét, részben pedig, hogy 
körvonalazzák a fejlesztések irányait,  
a jövő készülékeinek lehetséges funk-
ciót. Ezekben a prototípusokban 
ezért számos olyan innováció jele-
nik meg, ami egyelőre igen távol áll 
a realitásoktól. A Panasonic koncep-
ció-főzőlapja például képes arra is, 
hogy megkeverje a rajta készülő ételt.  
Az indukciós lap a ráhelyezett spe-
ciális edénynek különböző részeit 
melegíti, az így kialakuló hőmérsék-
let-különbség miatt pedig az edény-
ben elhelyezett keverőkanál körkörös 
mozgásba jön. Az automata keverés 

funkció ma még túlzásnak tűnhet,  
de néhány éve még az okostelefo-
nokról sem gondoltuk, hogy egyszer 
nélkülözhetetlenek lesznek. A japán 
gyártó készülékének egy másik külön-
legessége, hogy egy igen precíz beépí-
tett mérleget is tartalmaz. Ennek kö-
szönhetően hamarosan azért sem kell 
főzés közben aggódni, hogy egyik 
vagy másik hozzávalóból kevesebb 
került az ételbe, ugyanis az adagolás 
a mérlegnek köszönhetően tökélete-
sen pontos lehet. Bár azt azért hozzá 
kell tenni, hogy ez a főzőlap sem kí-
nál megfelelő módszert még arra, ha 
véletlenül egy kicsit több alapanyag 
kerül az edénybe, de az sem kizárt, 
hogy a mérnökök erre a dilemmára 
is találnak majd megoldást a jövőben.  
A Bauknecht prototípusa egy kissé 
más oldalról közelíti a jövőt és az egy-
máshoz kapcsolódó készülékekben 
látja a fejlődés lehetséges irányát. A 
beépített mérlegre ugyan a német már-
ka mérnökei is gondoltak, de az inter-
aktív főzőlapjuk legfontosabb erénye 
mégis inkább a kommunikáció. A ké-

szülék tudja, hogy mi van a hűtőben 
(persze ehhez a hűtőnek „okosnak” 
kell lennie), így tudja, ha hiányzik va-
lami a kiválasztott recepthez, és erről 
nemcsak minket figyelmezet, de akár 
jelzést küld okostelefonunkra, amikor 
egy szupermarket közelében járunk, 
sőt akár egyenesen az online keres-
kedőnek is el tudja küldeni a bevásár-
lólistát. Tablethez hasonlító kezelőfe-
lületén videókat nézhetünk, például, 
hogy adott ételhez milyenre vágjuk  
a hozzávalókat, vagy hogy hogyan ké-
szítsük elő helyesen az alapanyagokat. 
A készülék még arról is képes tájékoz-
tatni, ha a mosógép éppen befejezte 
a mosást. De mi is informálhatunk 
másokat a főzőlapon keresztül, mert 
a modell a közösségi médiákhoz is 
képes kapcsolódni. Hogy mindebből 
mi a tényleges igény, a készülő marha-
pörit megosztani a Facebookon, vagy 
bevásárlólistát kapni útban hazafelé, 
azt majd a következő évek döntik csak 
el. A koncepciómodellek mindeneset-
re számos teljesen újszerű lehetőségre 
hívják fel a figyelmet addig is.

A jövő koncepciója
AZ AUTóGyÁRTÁSBAN MÁR Jó IDEJE BEVETT GyAKORLAT, HOGy A NAGy 
MÁRKÁK A FEJLESZTÉSEK SORÁN ÚGyNEVEZETT KONCEPCIóMODELLE-
KET IS KÉSZÍTENEK. A HÁZTARTÁSI GÉPEK VONATKOZÁSÁBAN AZ ILyEN 
KÉSZüLÉKEK KORÁBBAN NEM IGAZÁN VOLTAK JELLEMZőEK, AZONBAN 
AZ UTóBBI ÉVEKBEN EGyRE TöBB GyÁRTó MUTAT BE ILyEN TERMÉKE-
KET, PÉLDÁUL FőZőLAPOKAT IS.

L

eXTRA • kOnCepCIÓ
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Eladók gyöngyei
Bizonyára mindenki ismeri azt a jelenséget, amikor az eladó és vásárló között nem alakul ki meg felelő össz-
hang. Ez nem műszakipiac-specifikus dolog, hiszen a taxis éppen úg y tudja utálni az utast, mint a pincér a 
vendéget, vag y az eladó a vásárlót. Ug yan ez nem kifejezetten mag yar sajátosság, de azért e területen igen szép 
helyezést kapnánk eg y nemzetközi megmérettetésen, vag yis nálunk azért sokszor előfordul ilyesmi. Mindez 
számos okra vezethető vissza, az eg yik ilyen a kommunikáció. Mi most azt az öt archetípust szedtük csokor-
ba, ami kerülendő, már amennyiben az értékesítés célként jelenik meg.

1. Az eg yszavas.
Jellemzően egy szóval, vagy nagyon rövid tőmondatokban válaszol a feltett kérdésekre 
és kerüli a proaktivitást. Csak és kizárólag azt az információt adja meg, amire a vásárló 
rákérdez. Hangszín, hanghordozás függvényében akár tuskónak is tűnhet, bár nem fel-
tétlenül rosszindulatú.

2. A sértett.
Legfontosabb ismertetőjele, 
hogy szinte bármi sértettséget 
válthat ki belőle, a sokadik kér-
dés éppúgy, mint nagy címle-
tű bankjeggyel történő fizetés. 
Szinte minden esetben érezteti 
a vásárlóval, hogy az hibát kö-
vetett el azzal, amit csinált. Van, 
hogy ez csak fejrázásban ölt tes-
tet, de nem ritkán verbálisan is 
nyomatékot ad rosszallásának. 
További jellemzője, hogy a fel-
merülő igényeket, kéréseket 
azonnal elutasítja rajta kívülálló 
okokra hivatkozva.

3. A szakzsargonista.
Legfontosabb ismérve, hogy a magyarázatai-
ban számos olyan elem bukkan fel, amelyet 
jó eséllyel nem ismer az érdeklődő, vagy a 
válaszadáshoz úgy kérdez vissza, hogy a vá-
sárló nem is érti a kérdést. Főként IT-terü-
leten jellemző, de nem kizárólag. Alap-
esetben nem célja a vevő megalázása, 
de mégis sokszor zárul a beszélgetés 
olyan eredménnyel, hogy az érdek-
lődő elszégyelli magát, vagy végig 
helyeslően bólogat, miközben nem 
tudja meg, amit akart.

4. A kollektív 
tudattal rendelkező.
Ezt a típust a képzetlenség vagy a 
bizonytalanság hívja életre. A leg-
több feltett kérdésre nem tud vá-
laszolni, vagy utána kell néznie, 
vagy meg kell kérdeznie egy kollé-
gájától. Manapság ezt már inkább 
fű alatt teszi, de korábban ezt a tí-
pust jellemezte az üzleten keresz-
tül ordibálás.

5. Az árulkodó.
Két altípusa létezik a kategóriának. Az egyik az a csoport, aki a vevőnek szidja az előző 
vevőt. ügyfélszolgálatokon, reklamációkkal is foglalkozó munkatársaknál a leggyakoribb 
ez a típus. A másik alfaj, aki a vevőnek a céget, a márkát, a terméket becsmérli. Mindezt 
értékesítési technikaként alkalmazza és a cinkosságon keresztül próbál bizalmat ébreszte-
ni. Azonban akad olyan is, aki a technikát ismeri, de célját nem, így olcsóbb terméket vagy 
konkurens kereskedőt ajánl.

eXTRA • elADÓk GYÖnGYeI
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AEG 
HK956970FB

Az AEG főzőlapja 90 centiméteren 6 főzőzónát kínál, 
hogy a nagy családi összejövetelek alkalmával se kelljen 
zavarba jönnünk a főzést illetően, ráadásul a Maxizone 
főzőzónává egyesíthetők, amelyek praktikus megoldást 
kínálnak, ha egyszerre több, illetve nagyméretű vagy 
hosszú főzőedényt kell használni. Az Eco Timer funkció 
lekapcsolja a főzőzónát még a főzési idő letelte előtt, így 
energiát spórolhatunk meg a maradék hőre hagyatkozva.

Gorenje 
IT65KR

A Gorenje egyik dizájnere, Karim rashid 
mindig kiváló érzékkel nyúl hozzá a témához, 
legyen az hűtőszekrény vagy főzőlap. jelen 
modell szemet gyönyörködtetően jól sikerült, 
a külcsín pedig remek technikai tudással pá-
rosul, ennek jegyében elérhető rajta a Power-
Boost extra teljesítmény funkció, az AllBoost 
funkció, és a mindannyiunk életét megköny-
nyítő PowerControl teljesítményszabályozás 
is. Az EasyClean felület ráadásul nagyon 
könnyen tisztítható, így minden szempontból 
remek választásnak bizonyul.

Bosch 
PID975L24E
Az ötzónás indukciós főzőlap középső zónája kiterjeszt-
hető a még nagyobb teljesítmény jegyében. Ha pedig 
ehhez csatlakoztatjuk a PowerBoost funkciót, akkor 
akár 50%-os időmegtakarítást is elérhetünk vele. A 
Bosch soha nem idegenkedett az innovációktól, nincs 
ez másként ezúttal sem: automatikus sütőszenzor ta-
lálható az első főzőzónák alatt, amelyhez 36 automata 
program társul, hogy minden elkészíthető legyen az 
intelligens főzőlapon.

Electrolux 
EHo8840FoG

Az Electrolux modellje túllép a hagyományos értelembe vett főző-
lap fogalmán, és intelligenciával egészíti ki azt. Ma még szinte 
egyedülálló módon megmutatja, hogy mely ételekhez melyik 
előre beállított hőfokozat ajánlott. Funkciói között olyan „zöld” 
megoldások is szerepelnek, mint az Eco Timer, amely lekapcsolja 
a főzőzónát még a főzési idő letelte előtt, hatékonyan felhasznál-
va így a főzőlap maradék hőjét is.

cata 
GIGA 600 BK

Az egyindukciós főzőzóna megtévesztő lehet a 
Cata esetében, hiszen bárhová helyezhetjük rá 
az edényt, rögtön alkalmazkodik a felületéhez. A 
készülék teljesítménye 9 különböző szinten sza-
bályozható és elérhető rajta a népszerű Booster 
funkció is, extrái között pedig a melegen tartás 
szerepel. A felső kategóriás főzőlap érintésvezér-
léssel működtethető, az avatatlan kezek bizton-
ságáról pedig a gyerekzár gondoskodik.
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Intelligensen
Sokan egyetértenek abban, hogy a jövő az indukciós főzőlapoké, 
ami biztos, hogy a termékcsaládban az indukciós technológia az, 
ami a leglátványosabban fejlődik, minden évben kijönnek a gyár-
tók újabb és még újabb megoldásokkal. A teljesítménynövelés vagy 
a programozható főzési idő szinte már elvárás, a maradékhő-kijel-
zésről nem is beszélve, ami már a belépő kategóriában is elérhető. 
Az úgynevezett intelligens megoldások pedig, akárcsak a sütők-
nél, szépen lassan elérhetőek lesznek itt is, így már találkozhatunk 
olyan főzőlapokkal, amelyek javaslatokat tesznek nekünk, például 
az ajánlott főzési hőmérsékletről.

Hotpoint 
KIo 642 DD Z

A Hotpoint indukciós főzőlapja négy főzőzónával dolgozik, 
amelyek teljesítménye kilenc különböző fokozaton állítható, az 
érintésvezérlésnek köszönhetően ráadásul mindezt játszi köny-
nyedséggel. Elérhető rajta a Booster funkció és a zónánkénti 
maradékhő-kijelzés is. lehetőség van továbbá időzítő használatá-
ra, amely a főzést teszi könnyebbé és biztonságosabbá.

Miele 
KM 6367

Egyszerre akár hat zónán is történhet a sütés-főzés a Miele in-
dukciós főzőlapján, vagyis különösen jó szolgálatot tehet, ha né-
pes vendégsereg érkezik hozzánk. Számos extrája között elérhető 
a Stop & Go funkció, a melegen tartás, a stopper és az időzített 
lekapcsolás is. Egyéni beállításként jelzőhangok is rendelhetők 
a különböző funkciókhoz, ami a biztonsági megoldások sorát is 
erősíti egyúttal.

Whirlpool 
AcM 8510 BA

Az indukciós főzőlap négy különálló zónával 
rendelkezik, amelyek mindegyikéhez olvasz-
tás és lassú forralás funkció társul, ahogy a 
gyorsforralás (Booster fokozat) is elérhető 
rajtuk. A márka repertoárjából ezúttal sem 
hiányozhat 6. Érzék szenzorfunkció, amely 
a két hátsó főzőmezőhöz társul, hogy még 
tovább tökéletesítse és könnyítse a főzés 
élményét. A főzési idő az összes zónához 
szintén programozható, így véletlenül sem 
fordulhat elő, hogy odaégetünk valamit.

Teka 
IB 6040

A Teka indukciós főzőlapja hozza mind-
azokat az elvárásokat, amelyeknek egy 
mai modern főzőlapnak meg kell felelnie. 
Ennek jegyében mind a négy zónája külön 
programozható, vagyis beállítható rajta, 
hogy mikor érjen véget a főzési idő, de a 
maradék hő is külön-külön megtekinthető 
rajtuk. lehetőség van továbbá teljesít-
ménynövelő funkció használatára és a 
maradék hővel történő főzésre is.

TErMÉKCSoPorT EXTrA • FőzőlAP
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Fedezze fel a 
Whirlpool újdonságát,

a 6. Érzék 
ABSOLUTE dizájn termékcsaládot!



A kiemelkedő teljesítmény szépségének ihletője 
az egyszerűség, tudatosság és fenntarthatóság.

6. Érzék főzőlap Absolute dizájnban
Kiemelkedő teljesítmény, letisztult, exkluzív külső: az új 6. Érzék Absolute dizájn 
főzőlap tökéletes ötvözete a legújabb technológiának és rugalmasságnak.

Funkciók minden igényhez A 6. Érzék technológia speciális 
funkciókkal gondoskodik arról, hogy a különleges összetevők 
tökéletes szinergiát alkossanak ételeiben: olvasztás, forralás, me-
legítés, kifejezetten a főzési szükségleteihez tervezve.

Rugalmasság Flexi Cook-al két különböző úgynevezett főzési 
zónát is használhat. Ösztönösen megteremti az ideális felületet 
még a legbonyolultabb ételek elkészítéséhez is. A két terület kü-
lön is szabályozható, melyeken egyenletesen oszlik el a hőmér-
séklet, így mindig tökéletes eredményt érhetünk el ételeinkkel.

   Whirlpool 6. Érzék 
Absolute 
termékcsalád   

Fedezze fel a Whirlpool legújabb termékcsaládját, az Absolute dizájn sütőket, 
mikrohullámú sütőket, főzőlapokat, páraelszívókat! A kiemelkedő teljesítmény 
szépségének ihletője az egyszerűség, tudatosság és fenntarthatóság.

Select & Cook Az intuitív programozásnak köszönhetően a 6. Ér-
zék technológia lehetővé teszi az Ön számára a sütő különböző 
beállításait. Az egyszerű kiválasztás, a könnyen olvasható kijelző, 
és az utoljára használt funkció memorizálásával kényelmes és 
egyszerű a beállítás, így időt takaríthat meg.

Funkciók minden recepthez A különböző tradicionális sütő-
funkcióknak köszönhetően könnyen kiválaszthatja az Ön szá-
mára megfelelőt a mesteri ételekhez, hogy megtapasztalja, 
milyen is igazán rugalmasan sütni!

Energia és időmegtakarítás A Ready2Cook funkciónak kö-
szönhetően – amely mindig tökéletes eredményt biztosít – töb-
bé nincs szükség előmelegítésre, így időt és akár 20% energiát 
takaríthat meg.

Cook3 funkció A sütőben lehetőség van egyszerre 3 szinten 
való sütésre is, ezáltal időt és energiát takaríthat meg.

A Whirlpool Absolute dizájn sütői elérhetők 
fehér, fekete, inox és ezüstszatén színben.

6. Érzék sütő Absolute dizájnban
Intuitív és használata egyszerű. Az új 6. Érzék Absolute termékcsalád sütője di-
zájnos és kiemelkedő teljesítményű készülék, aminek köszönhetően felfedez-
heti, miként találkozik az egyszerűség a kimagasló sütési eredménnyel.



SELL  2015 MÁRCIUS34 

Füle Norbert, a Gorenje Magyaror-
szág Kft. ügyvezető igazgatója nyitot-
ta az előadásokat, mindenekelőtt az 
aktuális piaci helyzetről és a Gorenje 
szép tavalyi eredményeiről beszélt, 
ami várhatóan idén még tovább fog 
fokozódni, köszönhetően a lassan len-
dületbe kerülő ingatlanpiacnak.
A sorban őt követte a Gorenje csa-
patának legújabb tagja, Nagy Gábor 
termékmenedzser, aki részletesen is-
mertette az idei termékkínálatot a 
beépíthető szegmensben, felhívva a 
figyelmet a legapróbb specifikációk-
ra is, kezdve a lassan záródó sütőajtó 
előnyeitől a gőztisztításban rejlő pozi-
tívumokig.
„A jellegzetesen lekerekített forma a 
Gorenje sütők egyik leghasznosabb 
termékjellemzője. Fejlesztéséhez a 
hagyományos fatüzelésű kemencék je-
lentették a fő inspirációt, hiszen azok-
ban a forró levegő szabadon áramlik” 
– tudtuk meg többek között a szak-
embertől.
Az előadásokat Földes Ádám mar-

keting- és termékmenedzser zárta, 
aki prezentációjában kihangsúlyozta, 
hogy a Gorenje új hazai márka- és Fa-
cebook-oldalt is indít, ami természe-
tesen az idei marketingtevékenység 
részét is képezi, a tévéreklámok, az 
erőteljesebb online megjelenések vagy 
az idei Konyhakiállításon való részvé-
tel mellett, ahol egyébként hivatalosan 
is debütálnak az új készülékek.
Lazac és vörösbor
Az előadások után már csak a gaszt-
roélvezetek maradtak hátra Bereznay 
Tamás sztárséf közreműködésével, 
aki egyébként a Gorenje termékeinek 
elkötelezett híve is egy személyben. 
Ezúttal a helyszínen kihelyezett új 
sütőkben készült a párolt lazac külön-
böző zöldségekkel, desszertként pe-
dig csokoládés eper került a terítékre. 
Mindez azonban ügyesen, csak a Go-
renje ízelítője volt a főfogások előtt, 
amelyeket már a Garibaldi séfjei ké-
szítettek a partnereknek és a sajtó kép-
viselőinek, nem utolsósorban remek 
borokkal is kiegészítve a fogásokat.

Ízek és innovációk
Partnernapot tartott a Gorenje
A GARIBALDI BISZTRó ÉS ÉTTEREM ADOTT OTT-
HONT A GORENJE „HOMEMADE2 TERMÉKBE-
VEZETÉS” CÍMű PARTNERRENDEZVÉNyÉNEK, 
AHOL AZ ÍZLETES FOGÁSOK MELLETT A MÁRKA 
ÚJ TERMÉKEIRőL ÉS A HOZZÁ TARTOZó MAR-
KETINGKOMMUNIKÁCIóRóL IS SOKAT HALL-
HATTUNK.

BESzÁMoló • GorEnjE PArnEr TAlÁlKozó 
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OKOSFORRADALOM
EGyRE NAGyOBB A KELETJE AZ ÉPüLETAUTOMATIZÁLÁSNAK

AUTOMATIKUS, VAGyIS MAGÁTóL 
MűKöDő. AZ ÉPüLETAUTOMATI-
ZÁLÁS TEHÁT EGy OLyAN DOL-
GOT JELENT, AHOL MAGÁTóL Mű-
KöDNEK A DOLGOK. LEHET, HOGy 
ELSőRE FURCSÁN HANGZIK, ESET-
LEG HUMBUGNAK TűNIK, PEDIG 
NEM, EZ VALóBAN ÍGy VAN, RÁ-
ADÁSUL ITT ÉS MOST.

Mindannyian találkoztunk már az 
okos szó új jelentésével, amit nem 
egy emberre, hanem egy eszközre 
értünk. Van okostelefon, okosó-
ra, okoshűtő, okossütő, okosbicikli 
és okosotthon is, ez utóbbi pedig 
egyúttal a legkomplexebb okosmeg-
oldás is, hiszen azt jelenti, hogy 
minden mindennel össze van kötve. 
Azt hihetnénk, hogy gyerekcipőben 
jár a dolog és a Samsungnak vannak 
egyedül ilyen irányú kezdeményezé-
sei, de ez nem egészen így van, ha a 
szórakoztatóelektronikai piacról az 
ingatlanpiac felé fordítjuk a tekin-
tetünket, akkor azt kell látni, hogy 
nálunk is egyre több cég foglalkozik 
már okosotthonok kivitelezésével, 
vagy ahogy ők nevezik, épületauto-
matizálással.
Garázsajtótól a vérnyomásmérőig
Az automatizált épületeknek vagy 
okosotthonoknak több változata 
létezik, kezdve az egyszerű meg-
oldásoktól a teljes szolgáltatásokig. 
Némi túlzással, már egy elektromos 
garázsajtó is automatizált meg-
oldásnak nevezhető, hiszen nem 
nekünk, manuálisan kell kinyitni, 
hanem gombnyomásra működik. A 
valóságban azért ennél jóval több-
ről van szó, ha például garázsajtó, 
akkor azt sok száz kilométeres 
távolságból is tudom működtet-
ni. De olyan csodák is vannak 
már, mint a kilincs, ami megméri 
a vérnyomásom, a sütő meg ennek 
fényében tesz javaslatokat, hogy mit 

is kéne enni ma. Az okosotthon, 
az intelligens ház vagy az auto-
matizált épület, nevezzük, ahogy 
akarjuk, azért született meg, hogy 
a mindennapjainkat kényelmesebbé 
tegye, hiszen többé nincsen szükség 
személyes jelenlétre, minden teszi 
a maga dolgát, kezdve a fűtés sza-
bályozásától a redőny felhúzásán át 
egészen addig, hogy a sütő magától 
készíti el az ételt, feltéve persze, ha 
úgy akarjuk.

Forradalmak
Ahogy volt ipari vagy információs 
forradalom, úgy most az okosforra-
dalom korát éljük, gondoljunk csak 
bele, gyakorlatilag mindenre van 
már alkalmazás, amit egyszerűen 
letölthetünk a telefonunkra, az őrült 
exek elleni védelemtől az alvásfigye-
lőig, a szenzoros technológia révén 
pedig a lakásunk olyan dolgokra 
képes, amiket korábban legalább-
is mágiának tartottunk volna. Az 
ajtó kukucskálóján többet nem kell 
kinéznünk, mert a retinaszkenner 
felismer minket és automatikusan 
beenged, akkor is tudjuk locsolni 
kertünk növényeit, ha nem vagyunk 

otthon, be tudjuk engedni a gyere-
ket a lakásba, ha elhagyta a kulcsát, 
vagy éppen el tudunk indítani úgy 
egy mosást, hogy az éppen akkor vé-
gezzen, amikor hazaérünk. Ma még 
ezek a dolgok ritkaságnak tűnnek, 
de hogy egyre több cég portfóliójá-
ban tűnik fel mint szolgáltatás, azt 
jelenti, hogy valóban az ajtónkon 
kopogtat egy szép, új, okosvilág.
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VÁLASZTÁSOK 
NyOMÁBAN
A MARKETING SZÁMÁRA MÁR RÉGóTA AZ EGyIK LEGFONTO-
SABB FELADAT MEGÉRTENI A VÁSÁRLóI DöNTÉSEKET, MEG-
ISMERNI ANNAK FOLyAMATÁT, KIFüRKÉSZNI, HOGy AZ EM-
BEREK MI ALAPJÁN VÁLASZTANAK KI EGy-EGy TERMÉKET. 
SZÁMOS MóDSZER ÉS KUTATÁS KÉSZüLT MÁR E TÉMÁBAN, 
AMELyNEK EREDMÉNyEIT FELHASZNÁLVA IGyEKEZNEK A 
CÉGEK MEGGyőZNI A VÁSÁRLóKAT, HOGy AZ ő TERMÉKü-
KET VÁLASSZÁK. MI MOST EGy OLyAN ASPEKTUST SZERET-
NÉNK EZZEL KAPCSOLATBAN BEMUTATNI, AMI TALÁN RIT-
KÁBBAN KERüL REFLEKTORFÉNyBE.

Egy döntés tulajdonképpen nem 
más, mint a beszerzett információk 
megítélése, mérlegelése. A válasz-
tás pedig arról szól valójában, hogy 
ezeket az ismereteket rangsoroljuk, 
meghatározzuk, hogy mi fontos és 
mi kevésbé az. A legtöbb ember 
nem képes túl hosszú rangsort 
meghatározni, általában maxi-
mum 4-5 fontossági szintet képes 
megkülönböztetni, de nem ritka, 
hogy csak a legfontosabb tényezőt 
határozza meg. Ennek ellenére, ha 
csak egyetlen paramétert vizsgál, 
arról képes megállapítani, mennyire 
fontos. Ebből az következik, hogy 
ha be akarunk avatkozni a döntési 
folyamatba, akkor vagy a sorrend 
felállítására kell hatással lenni, vagy 
azt kell elérni, hogy egy bizonyos 
jellemző sokkal fontosabbá váljon. 
Utóbbival tulajdonképpen előbbi 
is teljesül, így nem véletlen, hogy 
a marketing, a kommunikáció, a 
reklám, és végső soron a termék-
fejlesztés is azt a célt szolgálja, hogy 
egy-egy termékjellemző értéke va-
lósan, vagy akár csak virtuálisan, de 
megnőjön. Ennek köszönhető, hogy 
egy produktumnak nemcsak tulaj-
donságai vannak, hanem a tulajdon-
ságoknak pozicionálása is. Például 
egy szín lehet trendi, egy másik 
pedig konzervatív. A leggyakrabban 
az ilyen párosítások nem létez-
nek ténylegesen, csak az emberek 
fejében. Olyan például nincs, hogy 
női autó, mégis számos tulajdonsá-
got lehet mondani, amitől egy autó 
női. Ez pedig azt mutatja, hogy a 
mesterséges értékteremtés hatéko-

nyan működik. Azonban nemcsak 
az információ kiértékelésbe lehet 
beavatkozni, hanem annak gyűjtésé-
be is. Főként úgy, hogy a felmerülő 
kérdésekhez egy olyan válasz van 
hozzárendelve, ami már azt a célt is 
szolgálja, hogy a megismert jellem-
ző értékesnek bizonyuljon. Egy-egy 
tulajdonság azonban lehet akkor is 
különösen fontos, ha ahhoz nem 
kapcsolódik promóció. Mondjuk, 
egy tárgy mérete minden esetben 
idetartozik. Azt tehát, hogy mi jó, 
nemcsak az szabhatja meg, hogy mit 
mondunk jónak, hanem az is, hogy 
mi felel meg nekünk leginkább. Ez-
zel pedig el is jutottunk oda, hogy 
az igények legalább annyira meg-
határozzák az egyes ismérvek szere-
pét, mint a mesterségesen generált 
értékadás. Az igény azonban nem 
általánosítható, éppen ezért erről az 
oldalról sokkal nehezebbnek tűnik 
a vásárlási döntés befolyásolása. 
Pedig nem feltétlenül az. A legtöbb 
ember a vásárlás előtt feltesz valami 
olyan jellegű kérdést, hogy adott 
márka vagy termék jó-e. Az esetek 
zömében kap is rá választ, pedig 
pont annyira nem megválaszolható 
kérdés, mint az, hogy a sárgaborsó-
főzelék finom-e. Az ilyen jellegű 
kérdések a termék kiválasztását 
szolgálják, és figyelmen kívül hagy-
ják azt a célt, amiért a termékre 
szükség van, vagyis az igényt, ami a 
vásárlási szándékot szüli. Mind-
ebből pedig az is látszik, hogy meg-
felelő kérdésekkel a vásárlási döntés 
éppen annyira irányítható, mint a 
korábban részletezett módon.

?
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A legújabb Liebherr-innováció: BlackSteel, 
azaz fekete nemesacél felület, SmartSteel 
újlenyomatmentes felülettel

A BioFresh-rekeszekben az élelmiszerek 
lényegesen hosszabb ideig megőrzik 
értékes vitamin- és ásványianyag-tartalmu-
kat, finom illatukat és ízléses külalakjukat, 
mint a hagyományos hűtőrészben

Professzionális fagyasztás, leolvasztás 
nélkül, hála a Liebherr NoFrost technológi-
ájának!

Automata IceMaker jégkockakészítő

Becsapódásmentes SoftSystem ajtópánt

Kérdéseikkel forduljanak hozzánk bizalommal!
A Liebherr magyarországi forgalmazója 
a Kávé & Hűtő Profi Kft. (liebherr@khprofi.hu)

socialmedia.home. liebherr.combiofresh.liebherr.com

Bővebb információkért keressen fel minket kiállítóter-
münkben. Címünk: 1118 Budapest, Budaörsi út 46.

Dyson

Hűvös elegancia feketében – A Blacksteel 
új divatot teremt
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A dyras igen régen van már jelen a magyar piacon, a már-
ka háttere azonban nem feltétlenül ismert mindenki számára.  
Bemutatná röviden a márkát?
Valóban, immár közel 40 éve kaphatóak Magyarországon a dyras 
termékek. A dyras márka Nürnbergben született meg, a konszern 
első társasága a dyras GmbH & Co. KG volt, majd a főhadiszállás 
átköltözött az Egyesült Államokba. Az első sikereit a nagy távolsá-
gú adatátvitel számára szolgáló interfész adapterek kifejlesztésével és 
gyártásával érte el, ezt követően saját OEM szórakoztatóelektroni-
kai termékpaletta kifejlesztésével és megvalósításával könyvelhetett 
el eredményeket. Ennek során a dyras bekapcsolódott a nemzetközi 
kereskedelembe, és a világ különböző pontjain működő iparvállala-
tok megrendeléseire elindult az ipari termékek fejlesztése és gyártása 
is. A consumer electronics termékek gyártatása alapvetően Kínában 
történik, kihasználva a komparatív költségelőnyöket. Ki kell hang-
súlyozni, hogy gyártatásról van szó, vagyis a konstrukció, a dizájn,  
a szigorú minőség-ellenőrzés és a logisztika is mind a márkatulaj-
donos feladatkörébe tartozik. Tehát a tevékenysége kiterjed a tel-

jes termékéletpálya kézben tartására, a fejlesztés-tervezéstől kezdve  
a gyártáson és a minőségbiztosításon át egészen a transzport meg-
szervezéséig és az egyes országokban működő forgalmazó partnerek 
kiszolgálásáig.
Milyen termékkörökben találkozhatunk dyras készülékekkel, 
illetve mely területek a legfontosabbak ezek közül az Önök szá-
mára?
A consumer electronics kisgépek a non-food termékek közül a kiske-
reskedelmi piac egyik legmeghatározóbb részét teszik ki az egész vilá-
gon. Ezekre minden háztartásban szükség van, élettartamuk adott, és 
természeténél fogva mindig biztosított az új és a visszatérő kereslet, 
még az úgynevezett válságidőszakokban is. A dyras márka ezt a pia-
cot célozza meg, kiegészítve többek között a wellness- és testápolási 
termékcsoportokkal, számítástechnikai termékekkel, otthoni célú or-
vosi mérőműszerekkel és a háztartásigép-szegmenssel.
A dyras piaci szegmensében milyen szerep jut a márka imázs-
nak ? Mennyire szükséges megkülönböztetni a márkát a ver-
senytársaktól?

DINAMIKUS,
GyORS, OKOS

alószínűleg nincsenek túl sokan, akik azonnal rá tudnák vágni, hogy melyik már-
ka neve ered e három szó angol megfelelőjéből, pedig a szóban forgó brand évti-
zedek óta jelen van a magyar műszaki piacon. A dynamic, rapid, smart szavakból 

származó dyras márkáról és termékekről Kristály Ádámmal, a dyras wwe.trading Kft. 
tulajdonosával beszélgettünk.

V
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A háztartásigép-piacon meglehetősen sok a résztvevő. 
Létfontosságú az egyes márkák számára, hogy valami-
lyen tulajdonságukkal kitűnjenek a többihez képest. A 
dyras a kiemelkedő minőségével, egyidejűleg a széles 
tömegek számára is elérhető árfekvéssel emelkedik ki 
a konkurens termékek közül. Ennek köszönhetően a 
márka ismertsége és népszerűsége ugrásszerűen meg-
nőtt. Ezt bizonyítja, hogy az elmúlt évtizedben már 
több mint 5 millió dyras terméket vásároltak meg Ma-
gyarországon, vagyis most már átlagosan legalább 1 
darab dyras termék van minden magyar háztartásban.  
Érvényesül a márkanév jelentése: dynamic, rapid, smart.
Hogyan működik a termékfejlesztés Önöknél? 
Milyen gyakran újul meg általában a kínálatuk, 
vagy kerül újdonság a választékukba?
Nagyon fontos eszköz a piac ismerete. A dyras nagy 
súlyt fektet a piacok felmérésére, az igények, a diva-
tok változásainak előre megérzésére, a technológia 
fejlődésének figyelembevételével. Egy példa Magyar-
országból: még a 80-as évek elején a dyras reagált 
elsőnek az FM rádióadásoknál az OIRT frekvencia-
sávról a CCIR sávra való áttérésre, hosszú ideig csak 
a dyras jelent meg a piacon kétnormás készülékekkel. 
Ez a proaktív hozzáállás jelenleg is jellemző a dyras 
termékskála kialakítására. Lépést kell tartani a válto-
zásokkal, sőt, egy fél lépéssel meg is kell előzni azokat. 
Ez vonatkozik a készülékkínálat bővítésére is, mind 
a szolgáltatásuk, mind a kezelésük vonatkozásában. 
Ugyanakkor ennek a piacnak nem minden terméke 
igényli a folyamatos fejlesztést, ellentétben például  
a mobiltelefonokkal vagy számítástechnikai berende-
zésekkel, itt vannak olyan készülékek is, amelyek 5-6, 
vagy akár 10 éven keresztül változatlan formában is 
jól eladhatóak. Ezek teszik ki a termékpaletta mintegy 
25 %-át.
Korábban a „B” márkák főként az „A” márkák 
alternatíváját jelentették a piacon, napjainkban 
azonban a „B” márkák egymással, illetve a keres-
kedők saját márkás termékeivel is egyre élesebb 
versenyt vívnak. Ön mit gondol erről?
A verseny igen éles. Amikor a vásárlóerő csökken, akkor a „B” márkák 
piaca erősödik, ezen belül is nagyobb jelentőséget kap az árérzékeny-
ség. A dyras termékek ugyanakkor a „prémium” kategóriára jellemző 
minőséget testesítik meg, „B” kategóriának megfelelő árszinten, és ez-
zel a koncepcióval tudja a pozícióját megtartani, adott esetben javíta-
ni. A nagyobb láncoknál valóban folynak próbálkozások saját márkás 
műszaki termékekkel, ezekhez azonban, különösen az elsősorban élel-
miszert forgalmazó láncok esetén, az alacsony minőség, a korlátozott 
after sales service képzete társul a fogyasztókban. A valóságban csak  
a választékbővítést szolgálják, a külső márkás beszállítók helyzetét igen 
kis mértékben befolyásolják. A dyras termékkínálat tekintetében a lán-
cok saját márkás termékei nem képviselnek számottevő konkurenciát.
Milyen célokat fogalmaznak meg a márkával kapcsolatban rö-
vid és hosszabb távon, illetve milyen terveik vannak az idei év 
vonatkozásában?
Magyarországon kezdetben a dyras termékek importját és forgalma-
zását az akkori állami külkereskedelmi vállalatok végezték. A rend-
szerváltást követően ezt a feladatot nagykereskedők vették át, majd 

1999 óta a dyras wwe.trading Kft. lett a dyras termékek kizárólagos 
importőre, disztribútora és szervizközpontja Közép-Kelet-Európa, 
vagyis Magyarország, Lengyelország, Csehország és Szlovákia szá-
mára. Ennek a társaságnak a feladata a marketing és a márkanév to-
vábbépítése mellett a szóban forgó piacok, a fogyasztói szokások és  
a konkurencia figyelemmel kísérése. A tevékenysége kiterjed a fejlesz-
tésekre és részben a gyártatásra is. A dyras Kft. missziójának tekinti 
a dyras márka sikerét. A jelenlegi stratégia jelszava a diverzifikáció. 
Mégpedig mind a vevőkör, mind a termékpaletta diverzifikációja.  
A dyras márka sikerének záloga az is, hogy elhivatott és elkötele-
zett partnerek foglalkozzanak az egyes országok, térségek piacainak 
megdolgozásában, a dyras termékeknek minél szélesebb körben való 
terítésével. Ennek fényében sikerült a vevőkör bővítése, mégpedig  
a magyarországi háztartásigép-piac egyik legnagyobb kiskereskedel-
mi láncával. Másrészről a dyras átvette több neves német és olasz 
gyártó képviseletét, aminek köszönhetően a termékkínálatot olyan 
készülékekkel lehet bővíteni, amelyek a közvetlen forgalomnöveke-
dés mellett a komplementer hatás következtében a dyras saját márkák 
értékesítési mutatóit is emelik.
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Dávid é   s
VASALóK A BONCASZTALON

40 40 

ENNEK A ROVATNAK A LÉNyEGE, HOGy TECHNIKAI JELLEMZőK VONATKOZÁ-
SÁBAN KÉT JELENTőSEN ELTÉRő MODELLT HASONLÍTUNK öSSZE. VALóJÁBAN 
AZONBAN NEM IS A KÉSZüLÉKEKET VETJüK öSSZE, HANEM TULAJDONKÉPPEN 
EGy ADOTT HÁZTARTÁSI MUNKA ELVÉGZÉSÉNEK LEHETSÉGES MóDJAI KöZöTT 
KERESSüK A KüLöNBSÉGEKET. EZÉRT AKÁR KÉT KüLöNBöZő TERMÉKKATEGó-
RIA IS VIASKODHAT EGyMÁSSAL, AHOGyAN MOST IS, HISZEN EZÚTTAL EGy VASA-
Ló ÉS EGy GőZÁLLOMÁS CSAP öSSZE. A MOMERT ÉS A PHILIPS KÉSZüLÉKE AZON-
BAN NEM CSAK KATEGóRIA TEKINTETÉBEN TÉR EL EGyMÁSTóL.

Momert 2500 vasaló egyértelműen a belépő 
modellek táborát erősíti, így legnagyobb 
erénye nyilvánvalóan az ára. Azonban a 
készülék még számos egyéb jó tulajdonság-

gal is büszkélkedhet. A pár ezer forintos árért például 
rozsdamentes talpat kapunk, ami siklás vonatkozásában 
ugyan teljesen irreleváns, de az kétségtelen, hogy korró-
zió elleni védelemről így nem kell gondoskodni. A vízkő 
miatt sem kell nagyon aggódni, mivel a készülékben 
vízkőlerakódást gátló rendszer is található. Az automa-
ta biztonsági leállítás pedig még arról is gondoskodik, 
hogy ne égessük ki ruháinkat. A kivitelre sem lehet na-
gyon panasz, a Momert 2500 ugyanis egy helytakarékos 
konstrukció, ami különösen jól jön, ha akkora lakásban 
lakunk, amiben nehéz helyet találni egy vasaló méretű 
eszköznek. Ráadásul a készülék formája is elegáns. Ez 
ugyan szubjektív, de ha beszélhetünk eleganciáról egy 
vasaló vonatkozásában, akkor az kétségtelen, hogy nagy-
anyáink vasalóinak formavilágánál modernebb megjele-
néssel büszkélkedhet ez a modell, bár trendinek nevezni 
azonban inkább csak akkor lehet, ha nem igazán láttunk 
más vasalókat. Mindez azonban a vasalást illetően nem 
különösebben fontos. A hőfokszabályzó ellenben már 
hasznosabb jellemző ilyen tekintetben, a gőz funkció 
pedig különösen javítja a vasalás hatásfokát. A Momert 
modelljétől gőzrobbanást azonban nem érdemes várni, 
mert a 7-18 g/perc gőz még a gőzlöket funkció mellett is 
igen szerény eredményességet sejtet. De a túlzott elké-
nyelmesedéstől sem kell tartani ennél a készüléknél, mert 
a mindössze 170 ml-es víztartálynak köszönhetően szá-
molni kell azzal is, hogy gyakran kell pótolni a gőzölős 
vasaláshoz elengedhetetlen vizet.

A

Tények:
• Víztartály kapacitása: 170 ml
• Változtatható gőz: 7-18 g/perc
• Teljesítmény: 1600 w
• Turbógőz funkció
• Automata biztonsági leállítás

MOMERT 2500
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A Philips gőzállomása egy igen szofiszti-
kált rendszer, amiben számos technológia 
gondoskodik arról, hogy a vasalás a lehető 
leghatékonyabb legyen. Elsőként mindjárt 
egy olyan megoldást találunk a készü-
lékben, amelynek köszönhetően nincs 
szükség hőmérséklet-beállításra, ugyanis a 
modell automatikusan állítja be a gőz és a 
hőmérséklet megfelelő kombinációját, így 
még a kényes anyagok vasalása sem jelent 
kockázatot ezzel a modellel. No, persze 
az még nem túlságosan meggyőző, ha egy 
vasaló nem égeti szét a ruhákat, jól jön az 
is, ha simára vasal. A GC9550/02 pedig 
ilyen. Az akár 120 g/perces folyamatos 
gőzkibocsátás és 360 g gőzlöket min-
den gyűrődéssel megbirkózik, a karcálló 
anyagból készülő talp pedig nemcsak re-
mekül siklik, de egyszerűen tisztítható is. 
Ezzel azonban még nincs vége a vasalást 
megkönnyítő technikai paramétereknek.

A készülékkel akár 6,5 bar gőznyomás is 
elérhető, ami lehetővé teszi, hogy a gőz 
mélyen az anyag szálai közé hatoljon, ez-
által jelentősen leegyszerűsítve a vasalást. 
Az egy 1,2 kilogramm súlyú modellnél 
pedig még attól sem kell különösebben 
tartani, hogy nagyon elfárad a karunk, 
még akkor sem, ha minden vizet elhaszná-
lunk, ami nem kevés időt jelent. A kivehe-
tő víztartály 1,5 literes kapacitása ugyanis 
akár 2 órára is elegendő utántöltés nélkül. 
Noha a vasaló súlya maga nem túl nehéz, 
a gőzállomás azért nem igazán kompakt, 
legalábbis egy hagyományos vasalóhoz 
képest. Ez a kompromisszum azonban 
elfogadhatónak tűnik a készülék erényeit 
tekintve, ráadásul a Philips mérnökei még 
arról is gondoskodtak, hogy a GC9550/02 
igen csendesen üzemeljen.

Summa summarum
Az kétségtelen, hogy a két készülék között hatalmas szakadék tátong, azonban ez nem jelenti feltétlenül, 
hogy a Momert modellje használhatatlan. A Philips készüléke rengeteg időt, energiát megtakaríthat a fel-
használónak azáltal, hogy a vasalást gyorsabbá, könnyebbé, kényelmesebbé, hatékonyabbá teszi, de ez főként 
akkor számít igazán, ha ez a házimunka egyébként sok időt emészt fel. Így a Momert modellje az egyszemé-
lyes háztartásokban élőknek ideális választás, míg a Philips készüléke azoknak ér aranyat, akik gyakran és 
sokat vasalnak. Az viszont már más kérdés, hogy tényleg megéri-e az aranyat, mivel a kilencvenezer forint 
körüli fogyasztói ár nem mondható kevésnek. Ezzel szemben a pár ezer forintos Momert vasaló szinte in-
gyen van. Ez a különbség viszont azoknak számít, akiket csak az érdekel, hogy mennyit fizetnek, és az már 
nem, hogy mit kapnak érte cserébe.

Tények:
• Teljesítmény: 2400 w
• Víztartály űrtartalma 1500 ml
• Vasaló súlya: 1,2 kg
• Nyomás: akár 6,5 bar
• Nagyméretű töltőnyílás

Philips GC9550/02 gőzállomás
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Electrolux 
EDB8040
Fény- és hangjelzéssel is riaszt az Electrolux vasalója, amennyiben a 
készülék felborul vagy bizonyos ideig nincsen használatban. A bizton-
ság mellett a teljesítménye is kiváló, akár 130 grammos gőzlöketre 
is képes, amely a legmakacsabb gyűrődésekkel is könnyedén bánik 
el. A beépített vízkőtelenítő rendszer hosszú élettartamot biztosít, 
ráadásul többet nem kell hagyományos módon bajlódni ezzel a kelle-
metlen munkával.

TeRMékCSOpORT eXTRA • VASAlÓ

Bosch 
TDA703021I

A Bosch gőzölős vasalója kíméletlenül üzen hadat a 
gyűrődéseknek, a CeraniumGlissée talp optimálisan 
kialakított gőzcsatornáiból akár 200 gramm percen-
kénti gőzmennyiség képes a mélyebb gyűrődésekkel is 
megküzdeni. A biztonság jegyében a vasaló kikapcsol, 
ha leteszik, és nagyon gyorsan felfűt, ha újra felemelik. 
A 3000 wattos készülék teljesítménye hat különböző fo-
kozaton szabályozható, és természetesen lehetőség van 
függőleges gőzölésre is.

Gorenje 
SIE2400BN

Energiatakarékossági díjjal is jutalmazták a Gorenje vasalójának 
alacsony fogyasztását, amely „zöld” színe mellett egyéb területen 
is hozza a legjobb elvárhatót. így a nagy teljesítményének köszön-
hetően a makacs gyűrődések vagy a nehezebben vasalható tex-
tíliák sem okoznak gondot számára. A precíziós vasalóorr pedig a 
nehezebben megközelíthető helyeken – gombok, gallér környéke 
– is hatékonyan tud dolgozni. Természetesen a biztonsági és ön-
tisztító funkciók sem hiányoznak a repertoárból.

Panasonic 
NI-W920AL

Panasonic egyenlő megbízhatóság, nemcsak a televíziókra, de a vasa-
lókra is igaz ez a „sztereotípia”. A talp kialakításából két dolog követke-
zik, egyik, hogy karcmentes, a másik pedig, hogy a nehezen elérhető 
helyeken is remekül elboldogul, vagyis a gallér és a gombok környéke 
sem fog akadályt jelenteni a számára. Folyamatos gőzölés esetén 40, 
míg alkalmanként 140 gramm mennyiségű gőz kibocsátására képes.

Dyras 
ESI-3000Lc

vidám színével talán könnyebben vág neki a vasa-
lásnak, aki a dyras modelljét választja. A vasalás 
iránti jókedvet fokozandó egy lCd kijelzőt is kapott 
a modell, amelyen így digitálisan állítható be a talp 
kívánt hőmérséklete. Függőleges helyzetben is 
működtethető extra gőzlökés funkciójával akár a 
függönyök vagy a fogason lévő ruhák is könnyedén 
megvasalhatók. Anti Calc vízkőtelenítő funkciója a 
hosszú élettartamról gondoskodik.

Philips 
Gc5055

A Philips mindig is jó volt kisgépekben, a vasalók sem kivételek 
ezalól, ahogy jelen modell sem. A modell 65 gramm/perces folya-
matos gőzkibocsátásra képes, alkalmanként pedig 200 grammnyi 
mennyiséget képes a ruhákra bocsátani, hogy biztosan eltűnjön 
az összes ránc még a makacsabb anyagokból is. lehetőség van 
függőleges gőzölésre is, de a klasszikus vízpermet-kibocsátás is a 
repertoár része. A készülék, ha nincs használatban, automatiku-
san kikapcsol.
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Könnyedség
Egyre kevesebben emlékeznek a vasalók hibájából bekövetkezett  
háztartási balesetekre, ahogy a vicces rajzfilmekből is eltűnt a készülék 
által átégetett ruhák és vasalódeszka ijesztő képe. A biztonsági funkciók,  
köztük az automata kikapcsolás, szerencsére végleg kiiktatni látszik ezt 
az életünkből, hiszen már a belépő kategóriában is elérhető. Ahogy  
a gőzölés is, középkategóriában pedig már ez is kiváló minőségben áll  
a rendelkezésünkre, vagyis jóval könnyebb ma vasalni, mint mondjuk  
20 évvel ezelőtt, amikor maximum a vízspriccelővel lehetett puhítani  
a ruhák makacs ráncait. Az innováció egyéb formái elszórtan ugyan,  
de szintén megjelennek a termékcsaládnál, például digitális kijelzők  
vagy az energiatakarékos funkciók formájában.

Rowenta 
DW6010F1

A szabadalmaztatott 3d Microsteam 400 vasalótalp koncentrál-
ja a gőzt, így elviekben kevesebb vízfelhasználással is jó ered-
mény érhető el. A 400 gőznyílásból alkalmanként 180 gramm 
mennyiségnyi gőz képes a ruhákra távozni, vagyis a makacsabb 
gyűrődések is gyorsan és könnyedén simíthatóak ki. Eco funk-
ciója igyekszik a legoptimálisabban szabályozni az energia- és 
vízfelhasználást a környezettudatosság jegyében.

Russell 
Hobbs 20630-56

A hegyes kialakítású vasalóorr és a vasalótalpon található baráz-
dák segítségével a nehezen elérhető területek is kényelmesen 
elérhetővé válnak. A nagy, 350 ml-es víztartály lehetővé teszi, 
hogy akár 210 grammnyi gőzlöket távozzon ki a vasalóból, amivel 
a legmakacsabb gyűrődések is eltávolíthatók. A függőleges gőzö-
lés funkciójával a függönyök vagy a vállfán lévő ruhák is kényel-
mesen megvasalhatók. A hosszú élettartamról az öntisztító és 
vízkőtelenítő funkciók gondoskodnak.

Tefal 
Freemove 62

Kétségtelen, hogy a vasalás során 
az egyik leginkább zavaró tényező 
az a vasalózsinór, ezt a problémát 
küszöböli ki a Tefal vasalója, amely 
zsinór nélküli működést kínál. Sze-
rencsére az innováció nem ment a 
modell egyébkénti tulajdonságainak a 
rovására – ahogy az esetenként megfi-
gyelhető –, legalábbis az egyszeri 160 
grammos gőzlöket vagy a vízkőtelenítő 
funkció nem erről árulkodik. A bizton-
ságról az automatikus kikapcsolás 
gondoskodik.

Sencor 
SSI 8441VT

A remek ár-érték arányú vasaló minden fon-
tosabb tulajdonságot kínál, amit egy mai 
vasalótól elvárhatunk. Öntisztító Self-cleaning 
rendszere például eltávolítja a lerakódásokat, 
míg a drip-Stop funkció a vízfoltok kialakulását 
akadályozza meg a szöveten. További biztonsá-
gi funkciói között az automatikus kikapcsolás 
szerepel, ami 30 másodperc, illetőleg függő-
leges helyzetben 8 perc után történik meg. A 
modell teljesítménye 2200 watt.

TeRMékCSOpORT eXTRA • VASAlÓ



A gőzölős vasalás 
új korszaka

A Braun idén tavasszal a német technológia és 

minőség rajongóit megörvendeztető CareStyle 5 

gőzállomás termékcsaláddal jelentkezik. Saját kate-

góriájukon belül forradalmi termékekről van szó, 

amelyek várhatóan nagy mértékben hozzájárulnak 

a gőzállomások elterjedéséhez Magyarországon.

Piaci helyzet
A hagyományos gőzölős vasalókkal össze-
hasonlítva Magyarországon a gőzállomások 
továbbra is marginális szerepet töltenek be. 
Számos nyugat-európai országban a hely-
zet ennek pont a fordítottja, pl. Svájcban 
a gőzállomások a háztartásokban használt 
vasalók háromnegyedét képezik. Ennek 
fő oka (természetesen a vételár mellett), 
azaz hogy az ügyfelek miért részesítik nagy 
mértékben előnyben a gőzölős vasalókat 
a hatékonyabb gőzállomásokkal szemben, 
a gőzállomás nagy méreteitől és nehézkes 
tárolásától való félelem. A piacon található 
nagy teljesítményű gőzállomásokat (azaz 
azokat, amelyek nagyobb gőzteljesítmény-
nyel rendelkeznek, mint a legnagyobb tel-
jesítményű gőzölős vasalók), nagyméretű 
gőzfejlesztő egység jellemzi, amely már 
első pillantásra elriasztja a vevőket az ilyen 
készülékektől. A kényelmes és biztonságos 
vasaláshoz arra van szükség, hogy a gőzál-
lomás ne foglaljon sok helyet a vasalódesz-
kán, és ne fenyegessen a leesés veszélyével. 
E feltételek a gőzölős vasalókra méretezett 
vasalódeszkák legtöbbje esetén nem telje-
sülnek. Maga a vasalás mellett az ügyfeleket 
a gőzállomás mozgatásának és bonyolult tá-
rolásának gondolata is elriasztja. 

Kompakt méretek 
A felmérésekből az derül ki, hogy ha a gőzál-
lomások méreteivel kapcsolatos fenti prob-
lémák megszűnnének, az ügyfelek sok 

esetben előnyben részesítenék azokat a ha-
gyományos gőzölős vasalókkal szemben. 
A gőzállomások ugyanis az otthoni feltételek 
melletti vasalás leggyorsabb és leghatéko-
nyabb módját jelentik. A nagy nyomásnak 
köszönhetően a gőz mélyen a szövetbe 
hatol, amelynek kivasalására így jobb mi-
nőségben és tartósabban kerül sor, s mi 
több, a felhasznált gőzmennyiség is jóval 
nagyobb. Mindenekelőtt azonban az anyag 
kivasalása gyorsabb (akár 50% időmegtaka-
rítás a gőzölős vasalókkal szemben). Annak 
köszönhetően pedig, hogy a víz nem magá-
ban a vasalóban található, könnyebb maga 
a vasaló mozgatása.

A Braun úgy döntött, hogy olyan gőzállo-
másokkal jelentkezik a piacon, amelyek 
nem rendelkeznek majd a piacon található 
meglévő gőzállomások hátrányaival. Már 
az első pillantásra világos, hogy e gőzál-
lomások a gőzölős vasalás új időszámí-
tását kezdik. Mindössze 18 centiméteres 
szélességükkel a piac egyik legkompak-
tabb gőzállomásairól van szó, miközben 
a gőzfejlesztő egység alapméretei csupán 
egy kevéssel nagyobbak a gőzölős vasa-
lók méreteinél. Nem csak, hogy elférnek és 
biztonságosan „ülnek“ a legtöbb háztar-
tásban megtalálható hagyományos vasa-
lódeszkán is, hanem a tárolásuk is egysze-
rű - elég a gőzállomást a gőzölős vasaló 
megszokott helyén tárolni, nincs szükség 
semmilyen extra nagy tárolótérre.

Ami a formatervet illeti, a Braun ismét be-
bizonyította, hogy egy praktikus háztartási 
eszköz is jellemezhet kiemelkedő dizájn. 
Ikonikus időtállóság, tiszta vonalvezetés, 
a fontos elemeket kihangsúlyozó, szim-
metrikus forma. Már az első pillantásra, és 
a használati útmutató tanulmányozásának 
szükségessége nélkül is világos, hogyan 
kell a termékkel dolgozni – az intuitív és 
könnyű kezelést szolgálja a két részre osz-
tott digitális kijelző. Az első rész a felhasz-
nálóval „kommunikáló“ önálló LED kijelző, 

A CareStyle 5 termékcsalád 
gőzállomásai számos nemzetközi 
díjat nyertek 



amely figyelmeztet pl. a vízkőtelenítés vagy 
a víz utántöltésének szükségességére, illet-
ve tájékoztat a gőz beállításáról vagy a ké-
szülék ki-be kapcsolásáról. A másik rész 
a maximális kényelem érdekében mindösz-
sze három gombot tartalmazó kezelőpanel 
– ezek a Be-Ki kapcsoló, az ECO beállítás 
és a vízkőtelenítés Reset gombok. Maga 
a vasaló szintén csak két gombot tartalmaz 
– gőzöléshez és turbó gőzöléshez - a vasa-
ló elülső részében (ún. gőzölős orr funkció). 
Az IS 5022 Control modell ezen kívül a va-
salón eg,y a hőmérséklet beállítására szol-
gáló, termosztáttal is rendelkezik.

Intelligens textília védelem
A CareStyle 5 gőzállomás a legfejlettebb 
technológiákkal büszkélkedhet. Ezek egyi-
ke az iCare technológia. Az IS 5042 Easy 
és IS 5043 Easy Lock modellek e techno-
lógiája (az IS 5022 Control modell a hőfok 
mechanikus beállítását lehetővé tevő ha-
gyományos termosztáttal rendelkezik) auto-
matikusan beállítja minden szövettípushoz 
az ideális hőmérsékletet. E technológiának 
köszönhetően nem sérülhetnek és nem 
éghetnek meg a legérzékenyebb anya-
gok sem. További nagy előnyt jelent, hogy 
a vasalót vasalás közben nem kell vissza-
helyezni a talpra és vasalófelülettel lefelé 
is kockázatmentesen tárolható. Az iCare 
technológiának köszönhetően a gőzállo-
más automatikus kikapcsolásához vezető 
tíz perc elteltével sem sérül meg a vasaló-
deszka huzata, sem a vasalt anyag. 

Ellenálló képesség és csúszás
Speciális figyelmet érdemel a vasaló szí-
vének is nevezett vasalótalp. A CareSty-
le 5 gőzállomások az extra csúszásról és 

ellenálló képességéről (a rozsdamentes 
acélnál 2x keményebb) szabadalmazta-
tott 3D eloxált vasalótalppal rendelkeznek. 
A világ első szabadalmaztatott, a végén le-
kerekített 3D vasalótalpáról van szó, amely-
nek létrehozása során a formatervezőket 
a snowboardok inspirálták. A talp speciális 
formai kialakítása 360° csúszást garantál, 
mi több hátrafelé is, és megkönnyíti a va-

salást a gombokon és zsebeken keresztül 
is, amikor is a hagyományos vasalótalpak 
hajlamosak a megakadásra és új gyűrő-
dések létrehozására. A 3D vasalótalp nem 
képez új gyűrődéseket, az anyagot nem kell 
állandóan igazgatni, aminek köszönhetően 
a vasalás könnyebb és gyorsabb. 

Magas gőzteljesítmény 
A gyorsabb és könnyebb vasaláshoz 
a gőzállomások gőzteljesítménye is hozzá-
járul. A CareStyle 5 kompakt testében ta-
lálható az egyik legnagyobb teljesítményű 
gőzállomás, aminek köszönhetően e ké-
szülékek az adott szegmens csúcstermé-
kei közé tartoznak. A 6 bar nyomás akár 
340 g/perc turbó gőz, és akár 120 g/perc 
állandó gőz előállítására alkalmas. Továb-
bá Eco üzemmód beállítására is lehetőség 
nyílik 80 g/perc gőzmennyiséggel azokra 
az esetekre, amikor nincs szükség nagy 
mennyiségű gőzre. 

Egyszerű karbantartás 
Az integrált 1,4 l térfogatú víztartály lehető-
vé teszi a víz folyamatos utánpótlását. A ké-
szülék használatához csapvíz használatos, 
de túlságosan kemény víz esetén ajánlott 
fele-fele arányban desztillált vizet hasz-
nálni. A gőzállomás vízkőmentesítésének 
szükségességére a készülék LED kijelzője 
figyelmezteti a felhasználót. A vízkőmen-
tesítéshez semmilyen vegyszerekre nincs 
szükség, elég csapvizet önteni a készülék-
be, és egyszerű átöblítéssel megszabadíta-
ni a készüléket a lerakódásoktól.

A Braun márkájú CareStyle 5 gőzállomá-
sok teljesen új távlatokat nyitnak a gőzál-
lomások piaci szegmensében. Formaterv, 
kompakt méretek, új technológiák szem-
pontjából újító termékekről van szó és 
e kombináció maximális felhasználói ké-
nyelmet garantál, valamint e kategória nö-
vekedését ígéri az elkövetkező években.

A CareStyle 5 
gőzrendszereket minden 
belső térrel harmonizáló, 

időtálló formaterv jellemzi 

IS 5042 Easy IS 5022 Control

IS 5043 Easy Lock

www.braunhousehold.hu



SELL  2015 MÁRCIUS4� 

Még nem, 
de hamarosan
egyelőre nÁlunK nincS túl nAgy di-
vAtjA Az e-BooK olvASóKnAK, de vA-
lóSzínűleg HAMAroSAn nAgy for-
dulAtot fog venni ez A törtÉnet. 
neM Kell MeSSzire pillAntAnunK, 
tőlünK cSAK egy picit nyugAtABB-
rA, nÉMetorSzÁgBAn A KönyvpiAc 
30%-Át teSziK MÁr Ki Az eleKtro-
MoS KönyveK.

Ahogy lenni szokott, ez szépen lassan majd hozzánk is begyűrűzik, 
és a hagyományos könyvolvasás helyét átveszi a digitális megol-
dás. Hogy ez miért több mint valószínű? Mert olcsóbb, és persze 
azért is, mert környezettudatosabb. lehet ágálni ellene, de ér-
veink leginkább a megszokásból és a változtatástól való félelem-
ből táplálkoznak. A digitális megoldás jóval olcsóbb a kiadónak 
és így a fogyasztónak is, ezzel pedig pontot is tehetünk a mondat 

végére. Ahogy megszoktuk az online újságolvasást, úgy a digitá-
lis könyvolvasás is hamarosan az életünk része lesz. Más ugyan 
lapozgatni, nincsen papírillata, de egy e-bookon könnyedén elfér 
vagy 5000 regény, ha úgy tetszik, fillérekért zsebre vághatjuk ezt 
az egész nyugati kultúrát minden regényével és verseskötetével 
együtt. Kicsit talán furcsa, de sajnos vagy sem, ez az igazság.
A „profi olvasóknak” különösen hasznos a dolog, hiszen nem kell 
többé összefirkálni a könyvet, ha éppen jegyzetelni szeretnénk, 
digitálisan ez már funkció, nem pedig könyvrongálás. Gyártói ol-
dalról pedig különösen szépen fest a történet, hiszen nem egy 
hűha bonyolult termékcsaládról beszélünk, aminek így az előállí-
tási költsége is magas. A titok egy szemet kímélős és napfényben 
sem tükröződő kijelző, a legjobb pedig, hogy még színesnek sem 
kell lennie. Persze van olyan is (mesekönyveknél talán hasznos 
lehet), ahogy Full Hd felbontás is, ez utóbbi maximum a vicces 
marketingfogás kategóriájába sorolható, hiszen ahhoz, hogy be-
tűket olvassunk egy könyvlapot imitáló kijelzőn, nem kell olyan 
hatalmas pixelsűrűség.
Mint minden új termékcsalád, az e-book olvasó is fészkelődik, 
keresi a saját helyét, aminek gyönyörű lenyomta a termékpozi-
cionálás. Az árszegmens gyakorlatilag ugyanaz, mint a tabletek 
esetében, lehet kapni 10 ezer és 100 ezer forintért is elektromos 
könyvet, csak éppen elviekben kevesebb technológiát és tudást 
kapunk a pénzünkért. Igaz ugyan, hogy ezeken a gépeken is van 
internetelérés, és a processzor, meg memória is megtalálható 
bennük, de a teljesítményük egy „C” kategóriás tablettel sem ver-
senyezhet. de nem is kell nekik, hiszen arra lettek kitalálva, hogy 
olvassunk rajta, ennek ellenére sok márka a paraméterekkel pró-
bálja favorizálni magát, a legáltalánosabb, hogy akár 32 GB-os a 
tárhely, holott 1 GB is bőven elegendő, hiszen nincs az a könyv-
moly, aki egyszerre 10 000 könyvet akarna tudni az e-bookján. 
Egyelőre az olyan alapvető tulajdonságok, mint az olvashatóság 
vagy a vízállóság, amelyek inkább fontosak, kissé háttérbe szorul-
nak, holott inkább érdemes lenne ezekkel kampányolni.
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epuB
egy ingyenesen hozzáférhető, nyílt forráskódú elekt-
ronikus könyv szabvány, melyet az idpf (international 
digital publishing forum, magyarul a nemzetközi digi-
tális Kiadói fórum) hozott létre.

e ink pearl kijelző
Az e-papírt vagy elektronikus papírt a 1970-es évek-
ben kezdték fejleszteni, létrehozását az motiválta, 
hogy kiváltsák a hagyományos papírra történő nyom-
tatást. jelenleg csak szürkeárnyalatos változatban lé-
tezik az e-könyv olvasókban.

Alcor 
Bloom
Klasszikusnak mondható 6.0” 
kijelzőt kapott az Alcor könyv-
olvasója, amelynek felbontása 
azonban megmarad a belépő 
kategóriánál, jóllehet az olva-
sáshoz felesleges is a Hd mi-
nőség, amivel sok készülék próbálja népszerűsíteni magát. 
A legtöbb szöveges fájltípussal kompatibilis, de akár képek 
is nézegethetők rajta. Sajnos a készenléti állapota nagyon 
alacsony, jócskán elmarad a többhetes piaci átlagtól, mind-
össze hét nap. nem érintőképernyős, kezelése hagyomá-
nyos gombokkal történik.

icarus 
eXcel
A profi  kategória felé mutat az Ica-
rus e-book olvasója, amely szokatla-
nul nagy, 9.7” colos kijelzőt kapott, 
ami nem baj, sőt nagyon is megvan 
a maga célközönsége, ugyanis a 
készülékhez tartozó tollal jegyze-
telni is lehet a szöveget, így kiváló 
megoldás például egyetemisták 
számára. Gyakorlatilag minden fájlformátummal kompati-
bilis, mivel wifi  kapcsolattal is bír, így közvetlenül tölthetők 
le rá a könyvek. Egyetlen hátránya, hogy kissé nehézkes, 
520 grammos a súlya.

Kobo 
Aura Hd
A 6.8” e-book olvasóról azt is mond-
hatjuk, hogy próbálkozik, jelenléte 
útkeresés az ifjú termékcsalád éle-
tében, ami mindenekelőtt a Hd fel-
bontásban nyilvánul meg. Ami ugye 
szép és jó, ha fi lmet nézünk vagy 
PC-játékot játszunk, de teljesen fö-
lösleges, ha olvasunk. Mindegy, ha 
más nem, jól hangzik, és akár vá-
sárlócsalogató is lehet. Belső memóriája 4 GB, ami tovább is 
bővíthető, szenvedélyes e-book gyűjtőknek ajánlott.

Amason Kindle 
paperwhite 2
Bár nem kapott hipersűrű felbontást 
a kijelző, a készüléknek mégis van 
egy nagy előnye: egyetlen töltéssel 8 
hétig is bírja, ez pedig fontos ténye-
ző a termékkategóriában. Memóriá-
ja 32 GB-ig bővíthető, ami szuper, de 
szintén fölösleges, mivel a szöveges 
dokumentumok nem arról híresek, 
hogy rabolják a helyet. Beépített wifi  portot is kapott, így 
a netes kapcsolat révén akár közvetlenül is letölthetők az 
elektromos könyvek.
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Koobe 
Slimbook
A 6.0” kijelző Hd felbontásban 
kínálja az olvasást, így biztosan 
nem mosódnak majd el a betűk 
a lapon, ráadásul mindezt, ha 
nem is a szürke 50, de 16 ár-
nyalatával. A 4 GB-os belső me-
móriája több ezer könyv tárolá-
sát teszi lehetővé, ha valakinek 
ez esetleg nem volna elegendő, 
akkor micro Sd kártyával ez 32 

GB-ig tovább bővíthető. A modell nagyon sok beállítási lehe-
tőséget biztosít az olvasott könyv kinézetére, így mindenki a 
személyes ízlésére szabhatja a „történetet”.

pocket Book 
Basic touch
A 0,2 mm vékony érintőképernyő 
mellett egy valódi papír is elbújhat, 
a gyakorlatban ez annyit jelent, hogy 
12%-kal könnyebbé teszi a készülé-
ket, ami nem utolsó szempont egy 
olyan eszköznél, amelyet folyamato-
san a kezünkben tartunk. A 4 GB-os 
belső memóriája akár 32 GB-ig is 
bővíthető, bár ez kissé túlzásnak is 
tűnhet, hiszen gyakorlatilag kihasz-

nálhatatlan ez a tárolókapacitás. A wifi kapcsolat révén in-
ternetről is tölthetők le szövegek.

pocket 
Book Aqua
remek választás azoknak, akik nem-
csak olvasni, de strandolni is szeretnek, 
hiszen a készülék por- és vízálló is, nem 
árt neki, ha a parton véletlenül ráfröcs-
csen egy kis víz, ráadásul az e-tintás ki-
jelző nem csillan be és nem halványul el 
a napon, így még árnyékos helyet sem 

kell keresnünk, ha olvasni szeretnénk. A nagy teljesítmé-
nyű, 1 GHz-es CPu és a 256 MB rAM akadásmentes műkö-
dést és gyors reakciót biztosít, belső memóriája 4 GB.

onyx 
Boox M96
A 9,7” e-tinta kijelzős Android 4.0.4 
alapú e-könyv olvasó Google Play al-
kalmazásokkal csábítja az olvasás 
szerelmeseit. Az IvonA felolvasó-
rendszer használatával még a sze-
münket sem kell fárasztani, a modell 
felolvassa nekünk, amit szeretnénk, 
másrészről a gyártó azoknak ajánlja 

a készüléket, akiknek érdeklődési körébe olyan könyvek 
tartoznak, amelyekben az ábrák, képek, táblázatok, grafiko-
nok fontos részét képezik a tartalomnak.

dropbox
A dropbox online fájltárolási szolgáltatás, amelyet a 
dropbox inc. üzemeltet. lehetővé teszi állományok fel-
hőben tárolását, szinkronizálását és megosztását.

drM
A digitális jogkezelés (digital rights Management = 
drM) az interneten fellelhető digitális tartalmak tech-
nikai és jogi védelmére szolgáló technológiák össze-
foglaló neve, melyek lehetővé teszik a digitális mű azo-
nosítását.
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Az európai piacokon április 10-étől 
lesznek elérhetőek a csúcsgépek sokak 
nagy örömére, egy félreértést azonban 
el kell oszlassunk. Kiváló marketing-
fogás, ha a minimumot úgy tüntetjük 
fel, mintha valami hatalmas extrát ad-
nánk, csak kicsit kisstílű, pedig ponto-
san ez történik a Samsung telefonok 
esetében. A készülékek egyik leg-
nagyobb durranása ugyanis az, hogy 
végre fém oldalkeretet kaptak, az elő- 
és hátlapjukat pedig Gorilla Glass 4 
üveg fedi. Kulcsszó a „végre”, hiszen 
a márka korábbi favorit telefonjai 
mind műanyagból készültek, ami mint 
tudjuk, jóval olcsóbb, ezzel szemben 
a konkurens LG vagy HTC telefo-
nokon már a prémium kategóriában 
korábban is elérhető volt a fémmeg-
oldás. Vagyis nagyon jó, hogy ennek 
mindenki örül, de vegyük észre, hogy 
ezzel nem egy szuperextra kivitelezést 
kapunk, hanem végre a minimumot, 
amit egy ilyen várhatóan drága árfek-
vésű telefon megérdemel.

Hajlítás
Hogy ne csak csúnyát mondjunk, mar-
keting ide vagy oda, a telefonok tény-
leg tetszetősre sikeredtek, az Edge pe-
dig valóban hozott valami újat dizájn 
tekintetében az okostelefon-piacra, 
persze hogy használhatóság tekinte-
tében ez mennyire fogja megállni a 
helyét, az majd április után fog kide-
rülni.

Belbecs
Valószínűleg senkit nem ér meglepe-
tésként, hogy a tudást, illetőleg a belső 
paramétereket tekintve a plafon felé 
közelítenek a modellek, ennek jegyé-
ben a kijelzőjük 5,1 hüvelykes és 1440 
× 2560 pixeles Super AMOLED, az 
előlapi kameráik 5 megapixelesek, a 
LED vakus hátlapi kamerák pedig 16 
megapixelesek. Annyi már most is ki-
derült, hogy a hátlapi kamerák magas 
minőségű fotókat készítenek, ráadásul 
a szoftver képes megtartani a moz-
gó objektumok esetében a fókuszt,  

Tavaszi meglepetés
Bemutatkoztak a Samsung idei csúcsmobiljai

STÍLUSOSAN A TAVASZ ELSő NAPJÁN MUTAT-
TÁK BE A SAMSUNG IDEI CSÚCSMOBILJAIT A MO-
BILE WORLD CONGRESS NULLADIK NAPJÁN. A 
SAMSUNG GALAXy S6 MELLETT A HAJLÍTOTT 
KIJELZőS SAMSUNG GALAXy S6 EDGE IS BEMU-
TATKOZOTT, A KETTő KöZT CSUPÁN ANNyI A 
KüLöNBSÉG, HOGy AZ EDGE MODELL HAJLÍ-
TOTT KIJELZőS.

Samsung Galaxy S6- 
és Galaxy S6 Edge-specifikációk
– Érintőkijelző: 5,1 hüvelyk, 1440 × 2560 pixel, S-AMO-
LED, Gorilla Glass 4
– Előlapi kamera: 5 megapixel (videó: 1080p@30fps)
– Hátlapi kamera: 16 megapixel, autofókusz, LED-es vaku 
(videó: 2160p@30fps)
– Nyolcmagos processzor: 4× Cortex-A53 @ 1,5 GHz, 4× 
Cortex-A57 @ 2,1 GHz
– Samsung Exynos 7420 lapkakészlet, Mali-T760 GPU
– 3 GB RAM, 32/64/128 GB nem bővíthető háttértár
– Google Android 5.0.2, TouchWiz UI
– Samsung Pay, ujjlenyomat-olvasó
– Bluetooth 4.1, wifi 802.11ac, A-GPS, GLONASS, NFC

 
 
 
ami telefonoknál idáig még nem volt. A ké-
szülékek lelkét egy nyolcmagos processzorú 
Samsung Exynos Octa 7420 lapkakészlet 
adja, az erőteljes rendszerchip mellé 3 GB 
LPDDR3 memória került, a háttértár kapa-
citása pedig modelltől függően 32/64/128 
gigabájt és nem bővíthető. Ezzel direkt-e 
vagy nem, nem tudni, de az iPhone-ok nyo-
mába ered. Valószínűleg nem véletlenül, hi-
szen nem ez az egyetlen dolog, amiben igen, 
hanem a Samsung Pay fizetési rendszer is, 
amely nyilvánvalóan az Apple Pay konku-
renciája lesz. A nyár végétől kezdve lesz 
használható, ráadásul nemcsak NFC-s ter-
minálokkal működik együtt, hanem elvileg 
bármely hagyományos bolti kártyaolvasó-
val. A fizetéshez szükséges alkalmazás töb-
bek közt az American Express, MasterCard 
és VISA kártyákkal is kompatibilis.
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prestigo 
Supreme 5664
A 6.0” kijelző 1024 x 768 pixel 
felbontásban mutatja a betűket, 
szóval akár még a szemüvege-
sek is éles képet láthatnak raj-
ta. A wifi kompatibilis készülék 
4 GB-os tárhellyel rendelkezik, 
ami akár 32 GB-ig is bővíthető, 
egy gyors számítással élve ez 
azt jelenti, hogy a Biblia 16 000 
példányban fér el rajta. jóllehet 

a modellen van zenelejátszási és képnézegetési funkció is, 
így a szöveges fájlok mellett egyéb, nagyobb tárolókapacitá-
sú fájlokat is tárolhatunk rajta.

WayteQ 
xBook-60
Az E-ink Pearl kijelző tiszta, éles 
kontúrokkal elhatárolható szöveg- 
és képmegjelenítést eredményez, 
hogy erős napsütésben vagy akár 
gyenge fényviszonyok között is za-
vartalanul menjen az olvasás. A 
beépített tárhelynek köszönhetően 
akár 5000 könyv is tárolható rajta, 
ha pedig ezt valaki kevesellné, ak-

kor Sd kártyával ez a szám tovább bővíthető. Az olvasás 
mellett a sokoldalú készülékkel akár zenét is hallgathatunk 
vagy éppen fotókat is nézegethetünk.

WayteQ 
xBook-60fl
Arany, Babits, jókai, hogy csak három 
klasszikust említsünk a számtalan-
ból, amely eleve elérhető a WayteQ 
könyvolvasóján, a digi-Book Magyar-
ország Kiadó együttműködésével 
ugyanis nem 3, hanem 300 könyvvel 
lehetünk gazdagabbak, ha ezt a mo-

dellt választjuk. Persze ez a szám gyakorlatilag végtelen, hi-
szen a wifi kapcsolat révén bármikor új műveket tölthetünk 
le a készülékre, sőt a telepített e-mail kliens segítségével 
akár leveleket is küldhetünk vagy fogadhatunk.

WayteQ 
xBook 60Hd
nemcsak egy profi olvasóval, de több 
száz magyar nyelven elérhető könyv-
vel várja a WayteQ az olvasás iránt fo-
gékonyakat. A 6.0” E-ink Pearl kijelző a 
hagyományos lCd kijelzőkkel szemben 
napfényben is jól olvasható és a szemet 
is jobban kíméli, akárcsak egy hagyo-

mányos papírkönyv. Az E-ink technológia révén a készülék 
csak akkor fogyaszt energiát, ha a kijelző tartalma megvál-
tozik. Az akkumulátor egy feltöltésével több ezer lapozást, 
képernyőváltást tudunk kezelni, így akár több hétig is műkö-
dik egyetlen feltöltéssel.

BMp 
Képek tárolására használt fájlformátum. Angol szóösz-
szetétel, melynek jelentése bittérkép, a Microsoft dol-
gozta ki.

lapozások száma
egyes e-könyvek csak akkor fogyasztanak áramot, 
amikor lapozunk rajta, így a száma azt jelöli, hogy 
egy töltéssel, mennyit lehet lapozni, ez 1000-től akár  
10 000-ig is terjedhet. 
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NöVEKVő 
E-BOOK PIAC
EURóPÁBAN KöZEL 40 SZÁZALÉKKAL NőTT AZ E-KöNyV OLVA-
SóK PIACA A VILÁG HARMADIK LEGNAGyOBB E-OLVASó GyÁRTó-
JA, A POCKETBOOK SZERINT. AZ IDEI TRENDEK KöZÉPPONTJÁBAN 
A FELHőALAPÚ SZOLGÁLTATÁSOK ÉS A FELHASZNÁLóI ÉLMÉNyT 
NöVELő ALKALMAZÁSOK FEJLESZTÉSEI ÁLLNAK: A VÁSÁRLóK KÉ-
NyELEMRE VÁGyNAK A TARTALOMMAL VALó INTERAKCIó MINDEN 
EGyES FÁZISÁBAN.

A PocketBook adatai szerint az 
e-olvasók eladási száma 2014-ben az 
előző évhez képest 30-40 százalék-
kal nőtt Európában, míg a világpiaci 
növekedés üteme elérte a 20 százalé-
kot. A 2015-ös piaci trendek közép-
pontjában a szolgáltatások fejlesztése 
és a tartalomfogyasztás kényelmét 
növelő felhőalapú megoldások bő-
vítése áll.

Fejlesztések
A vállalat közleményében kihang-
súlyozza: „A jelenlegi hardverszintű 
fejlesztések hagyományosnak mond-
hatók, a közeljövőben nem várható 
igazán jelentős változás az e-könyv 
olvasók felépítésében. Ez azt jelenti, 
hogy a készülékek ára sem fog szá-
mottevően változni.” Ez jó hír, bár 

egy kicsit most is túl magas, főleg ha 
összevetjük őket a komolyabb tudás-
sal rendelkező tabletekkel. Nemcsak 
idén, de valószínűleg jövőre sem vár-
hatók majd számottevő fejlesztések, 
már ha gyártók a termékcsoport ren-
deltetését, azaz a digitális olvasást 
tartják szem előtt. Ezt a koncepciót 
alapul véve az e-bookok a jövőben 
leginkább a hagyományos könyvek-
hez fognak jobban közelíteni, ahogy 
már ma is vannak szétnyitható, a 
valódi könyvformát imitáló meg-
oldások.

Felhőben?
A PocketBook szerint a jövő a 
felhőé, mivel kényelmes, a kénye-
lem pedig az olvasásnál is, mint oly 
sok egyéb területen, kulcskérdéssé 

vált. Szerintünk ennél a termék-
családnál talán kevésbé érdekes ez, 
mint mondjuk az okostelefonok 
esetében, ahol jóval többféle és 
nagyobb mennyiségű adatot kell 
tárolni, de marketingfogásnak 
kiváló, nem véletlenül él vele sok 
gyártó, és csalogatja a felhőalapú 
tárolás lehetőségével a meglévő és 
leendő vásárlóit. Hozzá kell tenni, 
hogy egyes márkák eleve több száz 
művel kínálják a modelljeiket, ami 
még a felhőnél is kényelmesebb, és 
mivel szinte az összes készülékben 
megfelelő méretű a háttértár, így 
elegendő a letöltés lehetősége is. 
Ha már a letöltésnél tartunk, akkor 
jobb esetben bizonyos ideig vagy 
bizonyos darabszámig ezt ingyen 
kínálják a gyártók vagy az adott 
márka forgalmazói.

Stabilitás
Az e-olvasás népszerűsége 
világszerte stabil és folyama-
tos növekedést mutat, ez a 
trend pedig a magyar piacon 
is érvényesül. A KSH adatai 
szerint 2012-ben a digitális 
könyvek, valamint e-könyvek 
forgalma meghaladta a fél-
milliárdot (535 millió Ft-ot 
tett ki), ez a szám 2013-ra 
pedig 862 millió Ft-ra nőtt. 
A fogyasztók egyre szélesebb 
körben fedezik fel az e-könyv 
olvasók által nyújtotta elő-
nyöket, mint a fényviszo-
nyoktól független olvasás, a 
szemkímélő kijelző vagy az 
alacsony energiafogyasztás.

eXTRA • e-BBOk pIAC
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KONyHAKIÁLLÍTÁS 2015
AZ IDEI KONyHAKIÁLLÍTÁS GyAKORLATILAG MINDEN TEKINTETBEN FELüL-
MÚLTA AZ ELőZő ÉVEKET, AMI AZÉRT MEGLEPő KISSÉ, MERT MÁR A TAVALyI 
EXPó IS KüLöNöSEN JóL SIKERüLT. A 2015-BEN HATODIK ALKALOMMAL MEGREN-
DEZETT HÁROMNAPOS ESEMÉNyRE EZÚTTAL IS A PAPP LÁSZLó SPORTARÉNÁBAN 
KERüLT SOR, AHOVÁ TERMÉSZETESEN MI IS ELLÁTOGATTUNK.

Tulajdonképpen akár néhány szóban is össze lehetne 
foglalni, hogy miben volt más az idei expó, mint a ko-
rábbi években: jobb, szebb, nagyobb, népszerűbb. Ennél 
azonban egy kicsit részletesebben is érdemes belemenni 
a jellemzésbe, mert a 2015-ös Konyhakiállítás előtt még 
az európai vásárokon szocializálodott kritikusok is fejet 
hajthatnak. A nagyobb jelzőt nem elsősorban a kiállítók 
számával érdemelte ki az idei esemény, bár nem kizárt, 
hogy e tekintetben is felülmúlta az előző évet. Az viszont 
egészen biztos, hogy idén a sportcsarnok csaknem teljes 
területét foglalták el a kiállítók, így lassan számolni kell 
annak a lehetőségével is, hogy a rendezvény hamarosan 
kinőheti az arénát. A szebb már szubjektívebb termi-
nus és nyilván ízlés dolga, hogy valami tetszik vagy sem. 
Azonban az igényesség ízléstől függetlenül növeli az 
esztétikai értéket, a standok túlnyomó részére pedig jel-
lemző volt a kidolgozottság, a kifnomultság. Egy instal-
láció megtervezése a kiállítóhoz köthető, így ez kevésbé 
a szervezők érdeme, azonban azt ne felejtsük el, hogy ha 
a rendezvénynek nincs megfelelő nívója, ami viszont a 
szervezőknek köszönhető, akkor valószínűleg a kiállítók 
se nagyon törik magukat, hogy megjelenésük makulát-
lan legyen. A jobb megítélése megint csak egyedtől függ, 
de feltehetően a legtöbb ember azért előnyben részesíti 
az ésszerű, megfelelően tagolt, többé-kevésbé tematikus 
elrendezést, ami a kiállítást is jellemzte. Valamint kedve-
li, ha folyamatos és változatos programlehetőségeket is 
kínálnak számára, ahogyan az az expón történt. A nép-
szerűbb ismérv egzaktabb, mint az előző két tulajdonság, 
és annak ellenére, hogy a pontos számokat nem ismerjük, 
a kiállítás szemmel láthatóan lényegesen több látogatót 
vonzott idén, mint ezt megelőzően. Az emberek pedig 
valószínűleg nem is csalódtak, a kiállítók legalábbis min-
dent elkövettek, hogy lenyűgözzék az érdeklődőket.

Kenwood
A márka a kisgépeket bemutató cégek közül talán a leg-
igényesebb staddal jelent meg, ami tekintve készülékei-
nek prémium mivoltát, különösebben nem is meglepő.

Hurom
üde színfolt volt a márka részvétele és megjelenése 
egyaránt. Talán ez utóbbinak is köszönhető, hogy a 
gyümölcsprésekre specilizálodott cég iránt igen komoly 
érdeklődés mutatkozott.
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BSH

Kétségtelen, hogy idén a BSH 
„gurította” a legnagyobbat, és ez 
nem csak abban nyilvánult meg, 
hogy a rendezvény kiemelt part-
nereként a nagyszínpad a Bosch 
nevet is viselte, illetve hogy a cég 
a legnagyobb alapterületű standon 
jelent meg. De még csak nem is a 
milánói Eurocucinára és a berli-
ni IFA-ra emlékeztető installáció 
okán kiemelkedő a cég részvétele. A 
nagy dobás ugyanis az volt, hogy a 
BSH a Konyhakiállításra időzítette 
új készülékeinek bemutatását, így 
a nagyközönség az expón láthat-
ta először az új Bosch Serie8 és a 
Siemens iQ700 beépíthető sütő-
családokat. A készülékek esetében 
ráadásul nem is egyszerűen csak egy 
szimplán megújuló termékváltásról 
van szó, ugyanis az új innovatív 
modellek számos különleges funk-
ciót és technológiát vonultatnak fel. 
Az egyik leghangsúlyosabb ilyen a 
Bosch sütők kezelőfelülete, ami első 
ránézésre is feltűnik a készülékeket 
szemlélve. Akinek pedig mégsem, 
annak a hatalmas, a mennyezetről 
lelógó transzparensek hívták fel a 
figyelmét erre.  

BSH
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A rendkívül egyszerű kezelhe-
tőséget biztosító vezérlőfelület 
egyébként azt a trendet követi, 
amely a modernitást az „okos” 
elektronikai készülékekkel állítja 
párhuzamba. Ez pedig illeszkedik 
az új Bosch sütők lenyűgöző tech-
nikai jellemzőihez is, hiszen ezek a 
készülékek (típustól függően) stan-
dard méretben teljes értékű gőz-
sütőként, mikrohullámú sütőként 
és hagyományos sütőként, illetve 
ezek kombinációjaként is képesek 
működni. A Siemens IQ700-soro-
zat készülékei hasonló erényekkel 
büszkélkedhetnek, azonban mivel 
más közönséget céloznak forma-
világukban, megjelenésükben is el-
térnek a Bosch modellektől. Ezzel 
azonban még mindig nem teljes a 
BSH meglepetéseinek sora. Ugyan 
már egy ideje tudni lehet, hogy 
a cégcsoporthoz került a Zelmer 
márka is, azonban termékszinten 
most debütált a kiskészülékeiről és 
porszívóiról ismert brand a BSH 
kínálatában.
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Ariette
Az Ariette talán egy kicsit nagyobb területen is kiállít-
hatott volna, mivel igen sok termékkörben érdekelt. A 
kisebb alapterület révén az olyan speciális készülékei, 
mint a robotporszívó, kevésbé kerültek reflektorfénybe. 
Ennek ellenére érdekességgel szolgáltak, ugyanis náluk 
debütált a kávéfőzőivel ismertséget szerző Nivona márka 
is, amely „vidd haza – probáld ki” akcióval mutatkozott 
be a nagyközönség számára.

Liebherr
A Liebherr standja, noha alapjaiban a tavalyi installációra 
épült, bizonyos tekintetben kitűnt a többiek közül. Ap-
róság ugyan, de mégis fontos, hogy a hűtőkre specializá-
lodott márka néhány láda almával dobta fel az összképet. 
Az eredmény pedig, hogy ettől sokkal élettelibb lett a 
stand, ráadásul remek kontextusba helyezte a cég egyik 
jellemző technologiáját is, a Bio Fresh funkciót.

Handpresso
A mobil kávéfőzés fogalma szinte ismeretlen volt eddig 
idehaza, így a márka és speciális, elektromos áramot nem 
igénylő készülékei igen különleges részét jelentették a 
kiállításnak.

Gorenje
A Gorenjétől tulajdonképpen megszokott a rendhagyó 
színek használata, így különösebben nem volt most sem 
meglepő a standjukon feltűnő türkiz és szürke kombiná-
cióban. Ami viszont avatottab szemeknek feltűnhetett, 
hogy az installáció gyakorlatilag csak beépíthető termé-
keket tartalmazott. Ez  pedig azt mutathatja, hogy a szlo-
vén márka erre a szegmensre helyezi a hangsúlyt idén.

Hotpoint
A standjukra a kicsi, de szép jellemzés a legtalálóbb. An-
nak ellenére, hogy mindössze néhány gépet állítottak ki, 
készülékeik iránt jelentős érdeklődés mutatkozott.

Dyson
Bár a porszívó nem feltétlenül tartozik a konyhai készü-
lékek közé, a Dyson megjelenése nem tűnt idegennek. 
Részben az igényesen kialakított installációnak, részben 
a készülékek futurisztikus, modernitást sugalló megjele-
nésének köszönhetően.

DeLonghi
A márka filozofiája szerint nem készülékeket árul, hanem 
azt az életérzést, ami a kávézáshoz társul. Ezt a gondola-
tot standjával a cég képes volt megfelelően szemléltetni 
is, valószínűleg kevesen akadtak olyanok, akik az instal-
láció környékén járva nem kívántak meg egy jó kávét.

Jura
A Jura ugyan megújult valamelyest a korábbi évekhez ké-
pest, de továbbra is sikerült megőriznie azt az eleganciát 
és prémiumminőség-érzést, amit a márka és készülékei 
árasztanak.
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WHIRlpOOl

Noha nem a Whirlpool-stand 
volt a legnagyobb – bár vertiká-
lis kiterjedésében ez nem igaz, 
hiszen a márka büszkélkedhe-
tett a legmagasabb installáci-
óval –, az vitathatatlan, hogy a 
márka rendkívül markáns meg-
jelenést tudhatott magáénak a 
kiállításon.

Alapjait tekintve nem változott so-
kat az installáció a korábbi évekhez 
képest, megmaradt a fémfelépít-
mény, illetve az az alapkoncepció, 
hogy az egyes elemek körbejárha-
tók, az erőteljes megvilágítás, va-
lamint a főzősarokrész. De számos 
új elem is akadt. Egyrészt változott 
a tagoltság és több tematikusan ki-
alakított sziget jött létre, ami egyik 
oldalról lényegesen megkönnyítette 
az érdeklődők dolgát, másik oldal-
ról pedig olyan hatást keltett, hogy 
a stand rendkívül nagy. Ez utóbbi 
nem jelenti, hogy kicsi volt az ins-
talláció, mert a legnagyobbak közé 
tartozott, de attól, hogy körbejárása, 
megszemlélése több időt vett igény-
be, még nagyobbnak hatott. Ezt 
pedig csak erősítette az a már-már 
monumentálisnak nevezhető fordí-
tott piramis, ami a stand fölé ma-
gasodott. Ezeket egybevetve pedig 
minden kétséget kizáróan a Whirl-
pool megjelenése igen impresszívre 
sikerült. A készülékek bemutatását 
illetően nem lehet elmenni szó nél-
kül azok mellett a demókészülékek 
mellett, amelyek egy-egy beépített 
képernyő segítségével illusztrálták 
a készülékek előnyeit, funkcióit. Ez 
a fajta demonstráció érdekesebbé, 
érthetőbbé és egyben izgalmasab-
bá is tette a készülékekkel történő 
ismerkedést. A Whirlpool-stand 
annak is iskolapéldája volt, hogy 
néhány kiegészítő milyen komoly 
hatást tud kiváltani. Egy-egy jól 
elhelyezett törülköző, néhány edény 
és pohár, vagy pár vasalt ing nem-
csak hangulatot kölcsönöz, de stan-
don belüli navigációként is kiválóan 
működik a dolog. A puding próbája 
azért még mindig az evés, s noha 
gasztroélményekben a programok 
révén nem volt hiány, a Whirlpool 
saját főzőbemutatót is prezentált a 
közismert séf, Kovács Lázár közre-
működésével.

WHIRlpOOl
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Jegyzet
eGY AnekDOTA SZeRInT eGYSZeR eGY 
CoWBoy lEvETKőzÖTT MEzTElEnrE, 
MAjd FoGTA MAGÁT, ÉS BEuGroTT A KAK-
TUSZOk kÖZé. AMIkOR MeGkéRDeZTék 
TőlE, HoGy EzT uGyAn MIÉrT TETTE, AK-
Kor CSAK AnnyIT vÁlASzolT: „KEzdETBEn 
jó ÖTlETnEK TűnT!” KEzdETBEn A HűTő-
CSErEProGrAM IS jó ÖTlETnEK TűnT…

iába, van úgy, hogy valamiről már akkor tudni lehet, 
hogy lesz vele némi gubanc, amikor még el sem kez-
dődött. A hűtőcsereprogram pedig pontosan ilyen. 

Már akkor lehetett tudni, hogy némi kaktusszal majd számol-
nia kell a háztartásigép-piac cowboyainak, amikor a kezde-
ményezést bejelentették. A dolog több sebből is vérzett, de  
a legnagyobb fejfájást mégis a végtelenségig bonyolított admi-
nisztráció okozta. na de nem igazán volt mit tenni, egyszerűen 
el kellett fogadni, hogy ahol fát vágnak, ott hull a forgács, ahol 
pedig százmilliókkal támogat a kormányzat, ott burjánzik a hi-
perbürokrácia. Kezdetben tényleg úgy tűnt, hogy az agyonsza-
bályozottság lesz a legnagyobb nehézség. no meg az, hogy az 
évek óta messiásként várt „karácsonyi roham” kellős közepén 
kinek lesz ideje foglalkozni a dokumentációkkal, főleg olyan 
minőségben, hogy az esetleges formai problémák később ne 
okozzanak semmilyen buktát. Mint kiderült, ennél azonban 
még sokkal fincsibb része is van annak a mi kis hűtőcsere-
programunknak, ami a mienk és a sajátunk. Ha már a siva-
tag flóráját és faunáját érintettük a kaktuszokkal és cowboy-
okkal, akkor ne legyünk teljesen stílusidegenek, és mondjuk 
azt, hogy bizony, akkor még nem láttuk a fától az erdőt. Mert 
hát addig játszottunk a különféle papírokkal „tartozom neked 
cetliset”, amíg arról megfeledkeztünk, hogy egyszer azért ké-
szülékekre is szükség lesz. Illetve ez azért így nem teljesen 
igaz, mert hát azt tudtuk, hogy kelleni fog majd készülék, sőt 
azt is, hogy milyen modellek, csak azt nem, hogy mennyi és 
hogy mikor. Azonban ez korántsem a kereskedő hibája, ugyan-
is a program két apró bizonytalansági tényezőt tartalmazott.  
Az egyik, hogy nem lehetett tudni előre, hogy a pályázók közül 
mennyien részesülnek majd a támogatásban, a másik pedig, 

H
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amit szintén homály fedett, hogy a vásárlásra mikor kerül 
majd sor ténylegesen. A készletgazdálkodás meg a forgá-
si sebesség nem kifejezetten fontos szempontok a keres-
kedelemben, különösen olyan apró termékek esetében, 
mint a hűtő meg a fagyasztó, ami szinte zsebben is el-
fér, és ezért nem köt le raktárkapacitást sem. Ennek el-
lenére valószínűleg nem ilyen kihívásról álmodik minden 
beszerző, mert ez már nem is hűtőcsereprogram, hanem 
egy „beszerzési ironman” verseny. nagyon nem meglepő 
tehát, hogy zömében alul lettek kalkulálva a várható for-
galmak. viszont ha nincs kereskedői rendelés, a gyártó 
sem halmoz fel készleteket csak úgy puszira. A gyártás-
nak meg van egy olyan furcsa tulajdonsága, hogy tervezni 
kell, és a „kéne 1000 gép a jövő hétre” nem igazán műkö-
dik. Ennek az egésznek lett az eredménye végül az, amit 
úgy hívnak, hogy készlethiány. jöttek a pályázók az elfo-
gadott pályázatukkal boldogan a kiválasztott gépecskéjü-
kért, de sokuknak lehervadt a mosoly az arcáról, amikor 
kiderült, hogy az a készülék éppen nincs. Gond egy szál 
se, mert sebaj, van másik alapon lehet választani másik 
modellt, amennyiben az előírt megtakarítás megvalósul. 
ugyan ez a megoldás nyomokban szocialista, „ez van, kell, 
nem kell” megközelítésre épülő kereskedelmet tartalmaz, 
de kicsire nem adunk, mert a problémát kezeli. részben. 
Első nekifutásra egyetlen feltételnek kellett csak megfe-
lelni, nevezetesen, hogy az energiafogyasztás nem nőhet 
a módosítás során. Hamar kiderült, hogy a gyakorlatban 
ez inkább korlátozza a lehetőségeket, mintsem tágítja, így 
újabb „reset” jött, és a pályázatban is szereplő energia-
megtakarítási minimum megőrzésére változott a csere kri-
tériuma. Bizonyos szegmensekben azonban még így sem 
megy a dolog, mert egyszerűen nincs konkurens modell, 
amit választani lehetne. nem baj, mert lehet a kiszemelt 
készüléknél jobbat is választani. Persze pici bibi ezzel is 
van, mert ha ugrunk egy energiaosztályt, a nagyobb támo-
gatási összeg nem jár automatikusan, de kérni legalább 
lehet. A buktatók ellenére a csere zömében azonban kivi-
telezhető és az elégedettség érzése sem röppen teljesen 
el a vásárlóból a kellemetlenség miatt. Az azonban kér-
dés, hogy ha utólag is lehet változtatni az elképzeléseken, 
akkor minek kellett előre kiválasztani bármit is? Mindegy. 
Hagyjuk. Érdekesebb, hogy mi van akkor, ha a csere még-
sem jön össze, mert nincs raktáron megfelelő készülék. 
Ilyenkor meg lehet rendelni a kiválasztott masinát, de ez 
sem olyan egyszerű, mert a töviről hegyire átgondolt pá-
lyázat azt is tartalmazza, hogy a vásárlásra a támogatás 
megítéléséről szóló értesítéstől kezdve harminc nap áll 
rendelkezésre. Ez az idő pedig nem biztos, hogy elég, ha 
a készüléket rendelni kell. Mit van mit tenni, megint át kell 
szabni egy kicsit – immáron sokadjára – a rendszert. Az 
újabb toldozás-foldozás eredményeképpen a harminc nap 
már nemcsak a vásárlásra vonatkozik, hanem elég az is, 
ha ez idő alatt a készüléket a nyertes pályázó megrendeli. 
Úgy tűnik, így most már minden gubanc megoldódott, bár 
nem volt egyszerű. de mindezek ellenére jobb egy ilyen 
megvalósult támogatási rendszer, mint egy tökéletes, ami 
viszont koncepció marad. Azt azért kíváncsian várom, 
hogy ha lesz folytatása a programnak más termékkö-
rökben, akkor ott ezek a hibák orvosolva lesznek-e, vagy 
megint meztelenül ugrunk a kaktuszok közé.
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ZÓNÁK SZÁMA
FOKOZATOK
MARADÉKHŐ JELZÉS
IDŐZÍTÉS
ÖSSZEKAPCSOLHATÓ ZÓNA
POWER MANAGEMENT 
POWER BOOST
ECOBOOSTER

HK855200XB
5
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neM
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neM
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IGen
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4

n.A.
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neM
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POWER BOOST
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4
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POWER BOOST
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PIV675N17E
4

1�
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IGen
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IGen
neM

BO
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H

I 753 BK
3
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IGen
IGen
neM
neM
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4
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n.A.
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PIACI ÚTMUTATÓ

SELL  2012  MÁRCIUS�2 
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KIJELZŐ MÉRET
FELBONTÁS
ÉRINTŐKÉPERNYŐ
MEMÓRIA
BŐVÍTHETŐSÉG
WI-FI
AKKUMLÁTOR
SÚLY

BLOOM
6.0”

�00X�00
neM

nInCS
32GB
nInCS
� nAp
213G

AL
CO

R

CODEX
6.0”

1024X�5�
neM
2GB
n.A.

nInCS
� nAp
221G

KINDLE 6
6.0”

�00X�00
IGen
4GB

32GB
IGen
4 HéT
1�1G

KINDLE GLARE
6.0”

�00X�00
neM
4GB

nInCS
IGen
� HéT
1�1G
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6.0”

�00X�00
neM
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32GB
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1�0G
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R

AL
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R

AM
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MODELL
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IGen
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nInCS
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� HéT
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KINDLE PAPERWHITE 2 

6.0”
1024X���

IGen
4GB

32GB
IGen
� HéT
20�G

KINDLE VOYAGE

6.0”
1430X10�0

neM
4GB

nInCS
nInCS
� HéT
20�G

ESSENCE
6.0”

�00X�00
neM
4GB

nInCS
nInCS
5 ÓRA
214G

KINDLE TOUCH

6.0”
�00X�00

IGen
4GB

nInCS
IGen
� HéT
213G

AM
AZ

ON

AM
AZ

ON

AM
AZ

ON

IC
AR

US

MODELL
KIJELZŐ MÉRET
FELBONTÁS
ÉRINTŐKÉPERNYŐ
MEMÓRIA
BŐVÍTHETŐSÉG
WI-FI
AKKUMLÁTOR
SÚLY

EXCEL
9.7”

1200X�25
IGen
4GB

32GB
IGen
n.A.

520G

IC
AR

US

GO E600
6.0”

�00X�00
neM
2GB

1�GB
nInCS
3 HéT
1�0G

ILLUMINA2
6.0”

1024X���
neM
4GB

32GB
nInCS

n.A.
12�G

OMNIA G2
6.0”

�00X�00
neM
4GB

32GB
IGen
4 HéT
2�0G

ILLUMINA 6
6.0”

1024X���
neM
4GB

32GB
nInCS

n.A.
12�G

IC
AR

US

IC
AR

US

IC
AR

US

IC
AR

US

MODELL
KIJELZŐ MÉRET
FELBONTÁS
ÉRINTŐKÉPERNYŐ
MEMÓRIA
BŐVÍTHETŐSÉG
WI-FI
AKKUMLÁTOR
SÚLY

AURA 
6.0”

1024×�5�
IGen
4GB

32GB
IGen
� HéT
1�4G

KO
BO

ER430
4.3”
n.A.
neM
2GB

1�GB
nInCS
1 HéT 
123G

ONYX BOOX M96

9.7”
1200X�25

IGen
4GB

32GB
IGen
n.A.
n.A

ONYX BOOX T68

6.8”
1440X10�0

IGen
4GB

32GB
IGen
n.A.

23�G

ONYX BOOX C67ML

6.0”
1024X�5�

IGen
4GB

32GB
IGen
n.A.

1�4G

KO
BO

KO
OB

E

KO
OB

E

KO
OB

E
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ROVATCíM
E-BOOK OLVASÓK

MODELL
KIJELZŐ MÉRET
FELBONTÁS
ÉRINTŐKÉPERNYŐ
MEMÓRIA
BŐVÍTHETŐSÉG
WI-FI
AKKUMLÁTOR
SÚLY

SLIMBOOK 
6.0”

1024X�5�
neM
4GB

32GB
nInCS
� HéT
1�5G

KO
OB

E

BOOX A60
6.0”

�00X�00
neM
2GB

nInCS
nInCS
1 Hé
2��G

BOOX C67S
6.0”

1024×�5�
IGen

nInCS
2GB
IGen
� HéT

n.A

BOOX I62
6.0”

�00X�00
IGen
4GB

32GB
IGen
� HéT
210G

BOOX C65ST
6.0”

1024X�5�
neM
4GB

32GB
nInCS

n.A.
n.A.

ON
YX

ON
YX

ON
YX

ON
YX

MODELL
KIJELZŐ MÉRET
FELBONTÁS
ÉRINTŐKÉPERNYŐ
MEMÓRIA
BŐVÍTHETŐSÉG
WI-FI
AKKUMLÁTOR
SÚLY

BOOX M96
9.7”

1200×�25
IGen
4GB

32GB
IGen
5 HéT
320G

ON
YX

AQUA
6.0”

�00X�00
neM
4GB

nInCS
IGen
4 HéT
1�0G

BASIC TOUCH
6.0”

�00X�00
IGen
4GB

32GB
IGen
4 HéT
1�1G

COLOR LUX
8.0”

�00X�00
IGen
4GB

32GB
IGen
4 HéT
300G

BASIC 2
6.0”

�00X�00
neM
4GB

32GB
neM

4 HéT
1�5G

PO
CK

ET
BO

OK

PO
CK

ET
BO

OK

PO
CK

ET
BO

OK

PO
CK

ET
BO

OK

MODELL
KIJELZŐ MÉRET
FELBONTÁS
ÉRINTŐKÉPERNYŐ
MEMÓRIA
BŐVÍTHETŐSÉG
WI-FI
AKKUMLÁTOR
SÚLY

INKPAD
8.0”

1200X1�00
neM
4GB

32GB
IGen
4 HéT
350G

PO
CK

ET
BO

OK

SENSE
6.0”

1024X�5�
IGen
4GB

32GB
neM

� HéT
155G

LUMEN 3764
6.0”

�00X�00
neM
4GB

nInCS
nInCS
5 HéT
1��G

MULTIREADER 
6.0”

�00X�00
neM
4GB

nInCS
nInCS
5 HéT
1��G

TOUCH LUX
6.0”

1024X�5�
IGen
4GB

32GB
IGen
� HéT
1��G

PO
CK

ET
BO

OK

PO
CK

ET
BO

OK

PR
ES

TI
GO

PR
ES

TI
GO

MODELL
KIJELZŐ MÉRET
FELBONTÁS
ÉRINTŐKÉPERNYŐ
MEMÓRIA
BŐVÍTHETŐSÉG
WI-FI
AKKUMLÁTOR
SÚLY

STREAM 5574
7.0”

4�0×�00
IGen
4GB

32GB
IGen
n.A.

320G

PR
ES

TI
GO

PYRUS 2 LED
6.0”

�00X�00
neM
2GB

1�GB
nInCS

n.A.
n.A.

XBOOK-60
6.0”

�00X�00
neM
4GB

32GB
nInCS

n.A.
1�4G

XBOOK-60FL
6.0”

1024X�5�
IGen
4GB

32GB
nInCS

n.A.
1�5G

XBOOK 60HD
6.0”

1024X�5�
neM
4GB

32GB
nInCS

n.A.
125G

TR
EK

ST
OR

W
AY

TE
Q

W
AY

TE
Q

W
AY

TE
Q
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KövetKező 
SzÁMunKBól:
elöltöltőS MoSógÉpeK 

MÉrlegeK 

digitÁliS fÉnyKÉpezőgÉpeK





siemens-home.com/hu

Siemens. Megérint a jöv .

A stílus új formája.
Siemens iQ700 beépíthet  készülékek.

Minden nap végtelen lehet séget kínál arra, hogy különleges legyen. Már egy 
apró lépés, egy bátor gondolat, vagy egy nagyszer  ötlet elegend  lehet eh-
hez. Az új Siemens iQ700 beépíthet  készülékek segítenek ezt a lépést megten-
ni, így új lehet ségek nyílnak meg Ön el tt a design és a technológia területén, 
amelyek maximális rugalmasságot biztosítanak.


